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M Ü N C H E N E R

B O U L E VA R D  M Ö B E L

Herzlich willkommen in der Welt der Münchener Boulevard Möbel. Ent-
decken Sie die Vielfalt unserer einzigartigen Kollektionen und erleben Sie 
den feinen Unterschied zwischen Sommer als Jahreszeit und Sommer als 
Lebenseinstellung.

Seit 1954 stehen wir für höchste Qualität, handwerkliche Perfektion und 
einfach schöne Gartenmöbel. Unsere neuen Kollektionen sind nicht nur 
Ausdruck von Design und Funktionalität, sondern schaffen auch Wohnträu-
me – Orte der Entspannung und Freude – Oasen, an denen Sie und Ihre 
Lieben die schönsten Stunden verbringen können.

Mit MBM investieren Sie nicht nur in Möbel – Sie verleihen Ihrem Garten Stil 
und Charakter – mit unseren exklusiven Entwürfen, die durch Zeitlosigkeit 
und Beständigkeit überzeugen.

Ihr Team der Münchener Boulevard Möbel
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T R A D I T I O N
M B M  –  E X K L U S I V E  G A R T E N M Ö B E L  S E I T  1 9 5 4

Im Herzen Münchens, 1954 als Manufaktur im Münchener Stadtteil Schwabing gegründet, steht MBM 
seit Jahrzehnten für erstklassige Gartenmöbel. Als ältester Produzent von Gartenmöbeln in Deutsch-
land ist das Unternehmen fest in der bayerischen Metropole verwurzelt und legt traditionell größten 
Wert auf Innovation, Qualität und Design.

Seit mehr als 70 Jahren entwickeln und produzieren wir Gartenmöbel und Materialien weltweit.

Traditionelle Gartenmöbelfertigung aus FUREMA in der Manufaktur der Münchener Boulevard Möbel.

W E R  H O L Z  M A G ,  W I R D  F U R E M A  L I E B E N ! 

Bis heute bleibt unser Unternehmen seiner Philosophie treu: Jedes Möbelstück wird mit Sorgfalt und 
handwerklicher Präzision gefertigt, immer mit Blick auf die hohen Qualitätsansprüche, die seit der 
Gründung gelten. 

Wir sind die Erfinder von FUREMA, der zukunftsweisenden, hochwertigen und exklusiven Teakholz-Al-
ternative. Unser langjähriges Know-how mit diesem Material ermöglicht die einzigartige Fertigung von 
witterungsbeständigen, exklusiven und komfortablen Outdoor-Möbeln. Alle Teile, die sich wie Holz 
anfühlen und auch so aussehen, bestehen in unseren Design-Kollektionen aus FUREMA.

Dank dieser Innovationskraft ist unser komplettes Sortiment garantiert holzfrei. 
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NACHHALTIGKEIT
F Ü R  K O M M E N D E  G E N E R AT I O N E N

Innerhalb eines funktionierenden Recyclingkreislaufs besteht FUREMA zu einem sehr hohen Anteil 
aus recyceltem FUREMA. Damit trägt das Unternehmen nicht nur zur Schonung der tropischen Wäl-
der bei, sondern setzt auch ein starkes Zeichen für nachhaltige Produktion und verantwortungsbe-
wusstes Handeln.

INNOVATION
W I E  F U R E M A  D I E  W E LT  V E R Ä N D E R T

FUREMA ist ein High-Tech Werkstoff  der sein natürliches Vorbild Holz bei weitem übertrifft und damit 
den Raubbau an Tropenhölzern abschafft. FUREMA besteht zum größten Teil aus dem nachwachsen-
den Silizium der Reishülse. Es ist sehr aufwändig in der Produktion und benötigt eine Menge Know-
How und Erfahrung um daraus erstklassige Möbel zu erschaffen.
 
Trotzdem es kostenintensiver ist als Teakholz, setzen wir ausschließlich auf FUREMA um Ihnen folgen-
de Vorteile zu bieten und gleichzeitig zu garantieren:

FUREMA hat ein absolut natürliches 
Look & Feel von Holz 

FUREMA ist absolut witterungsbeständig

FUREMA ist UV-beständig, leichte  

Farbschwankungen entsprechen der 
Natürlichkeit des Materials

FUREMA ist eine Marke der Münchener Boulevard Möbel und steht für Verantwortung, Respekt und Zuverlässigkeit.

FUREMA kann keine Risse bilden 
und kann nicht splittern

FUREMA vergraut nicht

FUREMA ist Salz- und Chlorwasserresistent

FUREMA wird nicht von Schädlingen 
befallen

FUREMA schützt den Regenwald



8 | 9

KOLLEKTIONEN

V I O L I N O 	 12

S U R F 	 24

P I A N O 	 32

C I R C U L A R 	 40

H O N E Y M O O N 	 44

W I N D 	 48

S U M B A 	 54

P U R O 	 62

S U N R I S E 	 78

I Z U 	 58
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DINING

VIOLINO 12

WIND 48

SUMBA 54

IZU 58

PURO 72

LOUNGE UND LIEGEMÖBEL

VIOLINO 12

SURF 24

PIANO 32

CIRCULAR 40

HONEYMOON 44

PURO 62

PURO 74

TISCHE

VIOLINO 12

SAMOA 48/54

ARIGATO 50/58

PURO 72

LOUNGE TISCHE

VIOLINO 12

SURF 24

PIANO 32

PURO 62

ZUBEHÖR

SCHIRME 78

WIR FREUEN UNS AUF SIE

Lassen Sie sich gerne beraten und 

bestellen Sie einfach unter:

www.mbm-moebel.de

Telefon: +49 (0) 89 248866 444

info@mbm.moebel.de

E X K L U S I V E
G A R T E N M Ö B E L

J E D E M  S E I N E N  L I E B L I N G S P L AT Z

Ein Garten, eine Terrasse oder ein Balkon sind mehr als nur Fläche – 
es sind Lebensräume, Rückzugsorte, Plätze für besondere Momente. 
Die Kunst ganzheitlicher Garteneinrichtungen liegt in ihrer Harmo-
nie: Sorgfältig aufeinander abgestimmte Dining- und Loungemöbel 
verleihen ihnen die Eleganz eines Wohnzimmers, kombiniert mit der 
Freiheit des Draußenlebens.

Bei MBM setzen wir auf Werte, die Bestand haben – mit innovativen, 
wetterfesten Materialien wie FUREMA der Teak Alternative. Damit 
setzen wir nicht nur ästhetische Akzente, sondern geben auch ein 
Versprechen für Nachhaltigkeit und Langlebigkeit. Ob großzügige 
Freiräume oder intime Rückzugsorte – unsere Kollektionen sind eine 
Liebeserklärung an das Leben im Freien, sind Oasen der Erholung. 
Feinste Details, edles Design und kompromisslose Qualität schaffen 
individuelle Lösungen für jeden Stil und jedes Bedürfnis.

Tauchen Sie ein in die Welt der Münchener Boulevard Möbel und er-
leben Sie Gartenmöbel, die Zeit und Wetter überdauern – mit einem 
Gefühl von Zuhause unter freiem Himmel.

Wir sind mehrfach ausgezeichnet, für Design und Qualität.

German Design Award
Winner

Reddot Design Award
Winner

Green Product Award
Winner
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V I O L I N O            Forest Green

W I E  D I E  S A I T E N  E I N E R  V I O L I N E

ziehen sich die Seile über den Rückenbereich der Sitzmöbel 
und das Gestell erinnert in seiner Form an einen abstrahierten  
Notenschlüssel. Das ist die Serie Violino. 
Entdecken Sie die Harmonie der Lounge- und Dining-Möbel  
dieser neuen Kollektion, die in zwei Farbkompositionen verfügbar ist: 
Forest Green und Stardust Gold!
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Art. Nr: 98.00.0966 EAN: 40 30077 98966 9

6 Sessel Sessel Violino Anthrazit Forrest Green

6 Sitzkissen Outdoor Sunbrella Ecru

1 Tisch Violino 100x200 Anthrazit, FUREMA Stone Grey 100 x 200

SETPREIS: 7.499,00 Euro

6.301,68 Euro 

Art. Nr / EAN VIOLINO Dining Forest Green Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

78

6262

45 -

70.00.0101

40 30077 70101 8

Sessel Violino Anthrazit Forrest Green
FUREMA Stone Grey 
MBM Mountain Rope Forest Green
Aluminium pulverbeschichtet

10 kg 799,00
671,43

Erleben Sie höchsten Sitzkomfort und modernes Design mit dem VIOLINO Gartensessel – Ihrem perfekten Begleiter für entspannte Stunden im 
Freien. Mit seiner einzigartigen Materialzusammensetzung und stabilen Konstruktion, setzt dieser Sessel neue Maßstäbe in puncto Stil, Robustheit 
und Umweltfreundlichkeit.

10.00.1859
10.00.1860
10.00.1687
10.00.1685
10.00.1686

Sitzkissen Sessel Violino H: 4 cm
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11859 5
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11860 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10687 5
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10685 1
Outdoor Granit	 40 30077 10686 8

0,5 kg 129,90
109,16  

10.00.1594
10.00.1857

10.00.1677
10.00.0573
10.00.1448

Kuschelkissen mittel 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1

Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10573 1
Outdoor Granit	 40 30077 10448 2

0,5 kg 99,90
83,95   

76

200100

70.00.0105

40 30077 70105 6

Tisch Violino 100x200 Anthrazit
FUREMA Stone Grey 
Aluminium pulverbeschichtet

37 kg 1.999,00 
1.679,83

76

9090

70.00.0103

40 30077 70103 2

Tisch Violino 90x90 Anthrazit
FUREMA Stone Grey 
Aluminium pulverbeschichtet

22 kg 999,00
839,50

76

150150

70.00.0117

40 300777 0117 9

Tisch Violino Rund 150 Anthrazit
FUREMA Stone Grey 
Aluminium pulverbeschichtet

35 kg 2.499,00
2.100,00

A B S O L U T  Z E I T L O S

Violino Forest Green vereint stilvolle Eleganz mit hochwertigen 
Materialien. Ihr zeitloses Design fügt sich harmonisch in jede 
Outdoor-Umgebung ein und sorgt für eine entspannte Atmo-
sphäre. Mit dem beruhigend sicheren Komfort eines Bergstei-
gerseils lädt Violino Forest Green zum Verweilen und Ausruhen 
im Freien ein.
 

V I O L I N O
Forest Green

Art. Nr: 98.00.0967 EAN: 40 30077 98967 6

6 Sessel Violino Anthrazit Forrest Green

6 Sitzkissen Outdoor Sunbrella Ecru

1 Tisch Violino Rund 150 Anthrazit, FUREMA Stone Grey Ø 150

SETPREIS: 7.999,00 Euro

6.721,84 Euro 

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

VIOLINO Forest Green

Material Rope Gestell Tischplatten
und Sitzflächen

Pulverbeschichtete Aluminiumgestelle 
treffen auf präzise gearbeitete Tischplatten und 
Sitzflächen aus der Teakalternative FUREMA. 
Ihr unverwechselbares Aussehen erhalten die 
Sitzmöbel durch die robuste Bespannung mit 
Mountain Rope.

Forest Green Alu Anthrazit FUREMA Stone Grey

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger
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Art. Nr / EAN VIOLINO Lounge Forest Green Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

72

7683

32 -

70.00.0107

4030077 70107 0

Loungesessel Violino Anthrazit
FUREMA Stone Grey 

MBM Mountain Rope Forest Green
Aluminium pulverbeschichtet

14 kg 1.099,00
923,53

Auch der VIOLINO Loungesessel überzeugt durch höchsten Sitzkomfort und modernes Design. Mit seiner einzigartigen Materialzusammensetzung 
setzt dieser Sessel neue Maßstäbe in puncto Stil, Robustheit und Umweltfreundlichkeit.

10.00.1861
10.00.1862
10.00.1690
10.00.1688
10.00.1689

Sitzkissen Loungesessel Violino H: 8 cm
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11861 8
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11862 5
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10690 5
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10688 2
Outdoor Granit	 40 30077 10689 9

1,5 kg 399,90 
336,05

75

14080

32 -

70.00.0109

40 30077 70109 4

Lounge Violino 2 Sitzer Anthrazit,
FUREMA Stone Grey 
MBM Mountain Rope Forest Green
Aluminium pulverbeschichtet

32 kg 2.299,00
1.931,93

Passend zu den Loungesesseln, laden die VIOLINO Loungebänke zur totalen Entspannung ein. Sie fügen sich nahtlos in das Design der Gruppe und 
sind gleich ausgestattet. Ein gelungenes Beispiel für Komfort, der gut aussieht.

10.00.1863
10.00.1864
10.00.1693
10.00.1691
10.00.1692

Sitzkissen Lounge Violino 2 Sitzer H: 8cm
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11863 2
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11864 9
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10693 6
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10691 2
Outdoor Granit	 40 30077 10692 9

4,0 kg 599,90
504,12  

75

20080

32 -

70.00.0111

40 30077 70111 7

Lounge Violino 3 Sitzer Anthrazit
FUREMA Stone Grey 
MBM Mountain Rope Forest Green
Aluminium pulverbeschichtet

43 kg 2.999,00
2.520,17

10.00.1865
10.00.1866
10.00.1696
10.00.1694
10.00.1695

Sitzkissen Lounge Violino 3 Sitzer H: 8cm
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11865 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11866 3
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10696 7
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10694 3
Outdoor Granit	 40 30077 10695 0

5,5 kg 899,90
756,22  

10.00.1594
10.00.1857
10.00.1677
10.00.0573
10.00.1448

Kuschelkissen mittel 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10573 1
Outdoor Granit	 40 30077 10448 2

0,5 kg 99,90
83,95   

Art. Nr / EAN VIOLINO Lounge Forest Green Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

32

200140

70.00.0115

40 30077 70115 5

Loungetisch Violino 140x200 Anthrazit
FUREMA Stone Grey 
Aluminium pulverbeschichtet

43 kg 2.999,00
2.520,17

32

7575

70.00.0113

40 30077 70113 1

Loungetisch Violino 75x75 Anthrazit
FUREMA Stone Grey
Aluminium pulverbeschichtet

11 kg 799,00
671,42

Art. Nr: 98.00.0970 EAN: 40 30077 98970 6

2 Loungesessel Violino Anthrazit, Sitzkissen Outdoor Sunbrella Ecru

Loungebank Violino  2-Sitzer Forest Green, Sitzkissen Outdoor Sunbrella Ecru

8 Kuschelkissen Sunbrella Ecru

Loungetisch Violino Stone Grey 75 x 75

SETPREIS: 7.399,00 Euro

	 6.217,64 Euro 

V I O L I N O
Forest Green

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Violino auch

online erleben!
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V I O L I N O            Stardust Gold
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Art. Nr / EAN VIOLINO Dining Stardust Gold Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

78

6262

45 -

70.00.0102

40 30077  70102 5

Sessel Violino Gold Stardust Gold
FUREMA Stone Grey 
MBM Mountain Rope Stardust Gold
Edelstahl Gold

10 kg 999,00
839,50

Erleben Sie höchsten Sitzkomfort und modernes Design mit dem VIOLINO Gartensessel – Ihrem perfekten Begleiter für entspannte Stunden im 
Freien. Mit seiner einzigartigen Materialzusammensetzung setzt dieser Sessel neue Maßstäbe in puncto Stil, Robustheit und Umweltfreundlichkeit.

10.00.1859
10.00.1860
10.00.1687
10.00.1685
10.00.1686

Sitzkissen Sessel Violino H: 4 cm
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11859 5
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11860 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10687 5
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10685 1
Outdoor Granit	 40 30077 10686 8

0,5 kg 129,90
109,16  

10.00.1594
10.00.1857
10.00.1677
10.00.0573
10.00.1448

Kuschelkissen mittel 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10573 1
Outdoor Granit	 40 30077 10448 2

0,5 kg 99,90
83,95   

76

200100

70.00.0106

40 30077 70106 3

Tisch Violino 100x200 Gold
FUREMA Stone Grey
Edelstahl Gold

37 kg 2.499,00
2.100,00

76

9090

70.00.0104

40 30077 70104 9

Tisch Violino 90x90 Gold
FUREMA Stone Grey 
Edelstahl Gold

22 kg 1.299,00
1.091,60

76

150
150

70.00.0118

40 300777 0118 6

Tisch Violino Rund 150 Gold
FUREMA Stone Grey
Edelstahl Gold

35 kg 2.999,00
2.520,17

V I O L I N O            Stardust Gold

G L Ä N Z E N D E  A U S S I C H T E N

Die Gruppe Violino Gold Stardust vereint Luxus und Innovation 
in perfekter Harmonie. Mit einem golden beschichteten Edel-
stahlgestell und der stilvollen Bespannung aus Rope Stardust 
bieten diese Möbel nicht nur einen einzigartigen Look, son-
dern auch herausragenden Komfort. Ob auf der Terrasse oder 
im Garten – sorgen diese neuartigen, bequemen Sitzmöbel für 
wirklich glänzende Aussichten.

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Violino auch

online erleben!

VIOLINO Stardust Gold

Material Rope Gestell Tischplatten
und Sitzflächen

Spezialbeschichtete Edelstahlgestelle 
und großzügige, bequeme Sitzflächen sowie 
Tischplatten aus der Teakalternative FUREMA 
werden ergänzt durch die dekorative Bespannung 
aus Mountain Rope im Farbton Stardust. Stardust Edelstahl Gold FUREMA Stone Grey

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger

Art. Nr: 98.00.0965 EAN: 40 30077 98965 2

4 Sessel Violino Dining Stardust Gold

4 Sitzkissen Outdoor Diamant Gelb

1 Tisch Violino 90x90 Gold, FUREMA Stone Grey

SETPREIS: 5.499,00 Euro

	 4.621,00 Euro 
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Art. Nr / EAN VIOLINO Lounge Stardust Gold Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

72

7683

32 -

70.00.0108

40 30077 70108 7

Loungesessel Violino Stardust Gold
FUREMA Stone Grey 
MBM Mountain Rope Stardust
Edelstahl Gold

14 kg 1.299,00
1.091,60

Auch der VIOLINO Loungesessel überzeugt durch höchsten Sitzkomfort, modernes Design und beeindruckenden Sitzkomfort. 
Mit seiner einzigartigen Materialzusammensetzung setzt dieser Sessel neue Maßstäbe in puncto Stil, 
Robustheit und Umweltfreundlichkeit.

10.00.1859
10.00.1862
10.00.1690
10.00.1688
10.00.1689

Sitzkissen Loungesessel Violino H: 8 cm
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11861 8
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11862 5
Outdoor Diamant-Gelb	 40 30077 10690 5
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10688 2
Outdoor Granit	 40 30077 10689 9

0,5 kg 399,90 
336,05

75

14080

32 -

70.00.0110

40 30077 70110 0

Loungebank Violino 2 Sitzer Stardust Gold,
FUREMA Stone Grey 
MBM Mountain Rope Stardust
Edelstahl Gold

32 kg 2.899,00
2.436,13

Passend zu den Loungesesseln, laden die VIOLINO Loungebänke zur totalen Entspannung ein. Sie fügen sich nahtlos in das Design der Gruppe und 
sind gleich ausgestattet. Ein gelungenes Beispiel für Komfort, der gut aussieht.

10.00.1863
10.00.1864
10.00.1693
10.00.1691
10.00.1692

Sitzkissen Lounge Violino 2 Sitzer H: 8 cm
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11863 2
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11864 9
Outdoor Diamant-Gelb	 40 30077 10693 6
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10691 2
Outdoor Granit	 40 30077 10692 9

4,0 kg 599,90
504,12

75

20080

32 -

70.00.0112

40 300777 0112 4

Loungebank Violino 3 Sitzer Stardust Gold,
FUREMA Stone Grey 
MBM Mountain Rope Stardust
Edelstahl Gold

43 kg 3.599,00
3.024,37

10.00.1865
10.00.1866
10.00.1696
10.00.1694
10.00.1695

Sitzkissen Lounge Violino 3 Sitzer H: 8 cm
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11865 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11866 3
Outdoor Diamant-Gelb	 40 30077 10696 7
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10694 3
Outdoor Granit	 40 30077 10695 0

5,5 kg 899,90
756,22

10.00.1594
10.00.1857
10.00.1677
10.00.0573
10.00.1448

Kuschelkissen mittel 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1
Outdoor Diamant-Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10573 1
Outdoor Granit	 40 30077 10448 2

0,5 kg  99,90
83,95

Art. Nr / EAN VIOLINO Lounge Stardust Gold Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

32

200140

70.00.0116

40 30077 70116 2

Loungetisch Violino 140 x 200 Gold
FUREMA Stone Grey
Edelstahl Gold

43 kg 3.399,00
2.856,30

32

7575

70.00.0114

40 30077 70114 8

Loungetisch Violino 75 x 75 Gold
FUREMA Stone Grey 
Edelstahl Gold

11 kg 999,00 
839,50

Art. Nr: 98.00.0969 40 30077 98969 0

1 Loungesessel Violino Stardust Gold

1 Sitzkissen Outdoor Diamant Gelb

1 Loungebank Violino 2 Sitzer Stardust Gold

1 Sitzkissen Outdoor Diamant Gelb

1 Loungebank Violino 3 Sitzer Stardust Gold

1 Sitzkissen Outdoor Diamant Gelb

2 Loungetische Violino 75 x 75 Gold

11 Kuschelkissen 45 x 45 Outdoor Diamant Gelb

SETPREIS: 13.699,00 Euro

	 11.511,76 Euro 

Art. Nr: 98.00.0968 EAN: 40 30077 98968 3

4 Loungesessel Violino Stardust Gold

4 Sitzkissen Outdoor Diamant Gelb

1 Loungebank Violino 2 Sitzer Stardust Gold

1 Sitzkissen Outdoor Diamant Gelb

1 Loungebank Violino 3 Sitzer Stardust Gold

1 Sitzkissen Outdoor Diamant Gelb

1 Loungetisch Violino 140 x 200 Gold, 

FUREMA Stone Grey

1 Loungetisch Violino 75 x 75 Gold, 

FUREMA Stone Grey

17 Kuschelkissen 

45 x 45 Outdoor Diamant Gelb

SETPREIS: 19.999,00 Euro

16.805,88 Euro  

V I O L I N O            Stardust GoldEine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90
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S U R F
T R Ä U M E N  S I E  S I C H  A N  D E N  S T R A N D

Wie auf einem Surfbrett in den Wellen treibend, mit Blick auf die weiten 
Strände Malibus: Auf dem Sofa der Kollektion Surf können Sie die Seele bau-
meln lassen! Entdecken Sie die modulare Serie mit Ihren Sofa-Elementen, die 
sowohl für sich alleine stehen können als auch flexibel miteinander kombi-
nierbar sind.
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T H I N K  B I G

Unsere Lounge-Kollektion Surf ist ideal für alle, die großzügigen Kom-

fort im Außenbereich schätzen. Dank des modularen Systems  sind vie-

le Variationen einer Sitzlandschaft möglich. Vom exklusiven Zweisitzer 

bis zur großzügigen Wellness Oase.

S U R F

Art. Nr: 98.00.1022 40 30077 98022 2

1 Surf Lounge Sofa links

1 Rückenkissen 130, 1 Sitzkissen Pearl Beige, 1 Ablageelement

1 Surf Lounge Sofa mitte

2 Rückenkissen 90, 1 Sitzkissen Pearl Beige

1 Surf Sofa rechts

1 Rückenkissen 130, 1 Sitzkissen Pearl Beige, 1 Ablageelement

5 Kuschelkissen Outdoor Pearl Beige

1 Surf Beistelltisch rund 60

1 Loungetisch Surf 120

SETPREIS: 	17.499,00 Euro 

	 14.705,04 Euro Art. Nr: 98.00.0971 EAN: 40 30077 98971 3

1 Surf Lounge Sofa links

1 Rückenkissen 130, 1 Rückenkissen 55, 1 Sitzkissen Pearl Beige, 1 Rückenelement

1 Surf Sofa rechts

1 Rückenkissen 130, 1 Rückenkissen 55, 1 Sitzkissen Pearl Beige,  1 Rückenelement

5 Kuschelkissen Outdoor Smaragd Grün

1 Surf Beistelltisch rund 60

1 Loungetisch Surf 120

SETPREIS: 13.499,00 Euro

11.343,69 Euro 
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Art. Nr: 98.00.1019 EAN: 40 30077 98019 2

1 Surf Lounge Sofa rechts

1 Rückenkissen 130, 1 Rückenkissen 55, 1 Sitzkissen Pearl Beige, 

1 Rückenelement

SETPREIS: 	5.399,00 Euro 

	 4.536,97 Euro

Art. Nr: 98.00.1020 EAN: 40 30077 98020 8

1 Surf Lounge Sofa rechts

1 Rückenkissen 130, 1 Sitzkissen Pearl Beige, 

1 Ablageelement

SETPREIS: 	5.199,00 Euro 

	 4.368,90 Euro

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Preis
Art. Nr: 98.00.1021 EAN: 40 30077 98021 5

1 Surf Lounge Sofa links

1 Rückenkissen 130, 1 Sitzkissen Pearl Beige, 1 Ablageelement

SETPREIS: 	4.999,00 Euro 

	 4.200,84 Euro

Preis

Art. Nr / EAN SURF Lounge Sofa rechts Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

69

20185

22 -

69.00.0004

40 30077 69004 6

Surf Lounge Sofa rechts Terra Teak
FUREMA Terra Teak

60 kg 3.699,00
3.108.40

69.00.0005
40 30077 69005 3

Surf Lounge Sofa rechts Sitzkissen, Pearl Beige
H: 15 cm

9 kg 799,90
672,18

69.00.0010
40 30077 69010 7

Surf Lounge Rückenkissen 130 Pearl Beige 6 kg 339,90
285,63

28
55

30

69.00.0015

40 30077 69015 2

Surf Lounge Ablage Terra Teak
FUREMA Terra Teak
Aluminium Pulverbeschichtet

8 kg 399,00
335,29

64

1146

69.00.0014

40 30077 69014 5

Surf Lounge Rückenelement Terra Teak
FUREMA Terra Teak
Aluminium Pulverbeschichtet

8 kg 499,00
419,32

Das Surf Lounge Sofa rechts, kann wahlweise mit einem praktischen Ablagetischchen oder einer weiteren Rückenlehne ergänzt werden.
Für letzteren Fall steht auch ein weiteres, extra schmales Kissen zur Verfügung.

69.00.0042
40 30077 69042 8

Surf Lounge Rückenkissen 55 Pearl Beige 3 kg 179,90
151,18

Art. Nr / EAN SURF Lounge Sofa links Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

69

19685

22-

69.00.0001

40 30077 69001 5

Surf Lounge Sofa Links Terra Teak
FUREMA Terra Teak

50 kg 3.499,00
2.940,34

69.00.0002
40 30077 69002 2

Surf Lounge Sofa Links Sitzkissen, Pearl Beige
H: 15 cm

9 kg 799,90
672,18

69.00.0010
40 30077 69010 7

Surf Lounge Rückenkissen 130 Pearl Beige 6 kg 339,90
285,63

28

55
30

69.00.0015

40 30077 69015 2

Surf Lounge Ablage Terra Teak
FUREMA Terra Teak
Aluminium Pulverbeschichtet

8 kg 399,00
335,29

64

11
46

69.00.0014

40 30077 69014 5

Surf Lounge Rückenelement Terra Teak
FUREMA Terra Teak
Aluminium Pulverbeschichtet

8 kg 499,00
419,32

Das Surf Lounge Sofa links kann wahlweise mit einem praktischen Ablagetischchen oder einer weiteren Rückenlehne ergänzt werden.
Für letzteren Fall steht auch ein weiteres, extra schmales Kissen zur Verfügung.

69.00.0042
40 30077 69042 8

Surf Lounge Rückenkissen 55 Pearl Beige 3 kg 179,90
151,18
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Art. Nr / EAN SURF Lounge Sofa mitte Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

69

180104

22-

69.00.0007

40 30077 69007 7

Surf Lounge Sofa Lmitte Terra Teak
FUREMA Terra Teak

50 kg 3.299,00
2.772,27

69.00.0008
40 30077 69008 4

Surf Lounge Sofa mitte Sitzkissen, Pearl Beige
H: 15 cm

8 kg

8 kg

799,90
672,18

69.00.0012
40 30077 69012 1

Surf Lounge Rückenkissen 90 Pearl Beige 4 kg 239,90
201,60

10.00.1594
10.00.1857
10.00.1677
10.00.1600
10.00.1675 
10.00.1678

Kuschelkissen 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 10600 4
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 10675 2
Outdoor Korallen Rot 	 40 30077 10678 3

0,5 kg 99,90
83,95

33

120120

69.00.0016

40 30077 69016 9

Surf Loungetisch Rund 120 Terra Teak
FUREMA Terra Teak
MBM Ceramor Keramikplatte Marble Graphit
Aluminium Pulverbeschichtet

50 kg 1.599,00
1.343,70

45

6060

69.00.0017

40 30077 69017 6

Surf Beistelltisch Rund 60 Terra Teak
FUREMA Terra Teak
MBM Ceramor Keramikplatte Marble Graphit
Aluminium Pulverbeschichtet

19 kg 799,00
671,43

S U R F

Art. Nr: 98.00.1018 EAN: 40 30077 98018 5

1 Surf Lounge Sofa mitte

1 Sitzkissen, Pearl Beige

2 Rückenkissen 90, Pearl Beige

SETPREIS: 	4.499,00 Euro 

	 3.780,67 Euro 

Art. Nr: 98.00.1017 EAN: 40 30077 98017 8

1 Surf Lounge Sofa rechts

1 Sitzkissen, Pearl Beige

1 Rückenkissen 130, 1 Rückenkissen 55, Pearl Beige 

1 Rückenelement

3 Kuschelkissen Korallen Rot

SETPREIS: 	5.699,00 Euro 

	 4.789,08 Euro

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Surf auch

online erleben!

SURF Lounge

Material FUREMA Gestell Tischplatten

Die pulverbeschichteten Gestelle bestehen aus 
gegossenem Aluminium und großzügige, bequeme 
Sitzflächen aus der Teakalternative FUREMA. Die 
Tischplatten sind aus unverwüstlicher Keramik in 
Marble Graphit gefertigt. Terra Teak Alu Anthrazit MBM Ceramor

Marble Graphit

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger
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P I A N O
W I E  A U S  H O L Z  G E F L O C H T E N

erscheint diese Kollektion: Insbesondere die signifikanten Rückenlehnen 
zeichnen die Sitzmöbel der Serie Piano aus. Die Beschaffenheit der Lehnen 
erinnert an Teak-Schnitzerei – eine aufwendige Handwerkskunst – im Stil der 
50er-/60er-Jahre. 
Mit unserem Designmaterial tragen wir dieses alte Handwerk in die  
Zukunft: Es gleicht Holz in Optik sowie Haptik und ermöglicht die elegante 
Formgebung.
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K L A R E S  D E S I G N

Die Piano-Kollektion besticht durch ihre Kombination aus außer- 
gewöhnlicher Formensprache und exzellenter Funktionalität. 
Ihr klares Design schafft eine harmonische Balance zwischen 
Ästhetik und Komfort. Piano ist die moderne Symbiose aus Ele-
ganz und Luxus. Das modulare System lässt sich beliebig kom-
binieren und erweitern. P I A N O

Art. Nr: 98.00.1023 EAN: 40 30077 98023 9

1 Loungesessel Piano Terra Teak

1 Piano Loungesessel Rückenkissen, Pearl Beige 

1 Piano Loungesessel Sitzkissen, Pearl Beige 

2 Eckmodule Piano Terra Teak

1 Mittelmodul Piano Terra Teak

1 Lounge Ottoman Piano Terra Teak

3 Piano Lounge Rückenkissen Sets, Pearl Beige

Art. Nr: 98.00.0962 EAN: 40 30077 98962 1

1 Loungesessel Piano Terra Teak

1 Piano Lounge Rückenkissen, Pearl Beige, 

1 Piano Loungesessel Sitzkissen, Pearl Beige

2 Eckmodule Piano Terra Teak

3 Mittelmodule Piano Terra Teak

3 Lounge Ottoman Piano Terra Teak

5 Piano Lounge Rückenkissen Sets, Pearl Beige, 4 Piano Lounge Kissen 90 x 180 Pearl Beige

6 Kuschelkissen, Pearl Beige 

1 Piano Loungetisch 60 x 90cm, 1 Piano Loungetisch 60 x 60cm, Terra Teak

SETPREIS: 	26.999,00 Euro 

	 22.688,23 Euro

1 Piano Lounge Kissen 90 x 180, Pearl Beige

2 Piano Lounge Kissen 90 x 90 Pearl Beige

1 Piano Loungetisch 60 x 90cm

4 Kuschelkissen 45 x 45, Outdoor Smaragd Grün

SETPREIS: 	16.999,00 Euro 

	 14.284,87 Euro
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Art. Nr: 98.00.0961 EAN: 40 30077 98961 4

2 Eckmodule Piano Terra Teak

1 Mittelmodul Piano Terra Teak

1 Lounge Ottoman Piano Terra Teak

3 Piano Lounge Rückenkissen Sets, Pearl Beige

1 Piano Lounge Kissen 90 x 180, Pearl Beige

2 Piano Lounge Kissen 90 x 90 Pearl Beige

1 Piano Loungetisch 60 x 90cm

4 Kuschelkissen 45 x 45, Outdoor Smaragd Grün

SETPREIS: 12.999,00 Euro 

	 10.923,53 Euro

P I A N O
Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Art. Nr / EAN PIANO Lounge Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

76

8086

69.00.0044

40 30077 69044 2

Loungesessel Piano
FUREMA Terra Teak

45 kg 2.999,00
2.520,17

FUREMA, unsere High-Tech Teakholz-Alternative, ermöglicht ein völlig neues Design, das in herkömmlicher Weise mit Holz 
beinahe unmöglich wäre. Die massiven, geflechtähnlichen Seitenflächen der Kollektion Piano wirken luftig, leicht, ja beinahe spielerisch 
und lassen doch keine Zweifel an der Stabilität und dem Komfort der Möbel.  

69.00.0045
40 30077 69045 9

Piano Loungesessel Sitzkissen Pearl Beige
H: 20

5,5 kg 479,90
403,27

69.00.0046
40 30077 69046 6

Piano Lounge Rückenkissen Pearl Beige 3,5 kg 299,90
252,01

76

9494

69.00.0019

40 30077 69019 0

Piano Lounge Eckmodul Terra Teak
FUREMA Terra Teak

45 kg 2.999,00
2.520,17

69.00.0022
40 30077 69022 0

Piano Lounge Sitzkissen 90x90 Pearl Beige
H: 20

5,5 kg 499,90
420,08

69.00.0024
40 30077 69024 4

Piano Lounge Rückenkissen Set, Pearl Beige 3,5 kg 299,90
252,01

76

9094

69.00.0020

40 30077 69020 6

Piano Lounge Mittelmodul Terra Teak 31 kg 2.299,00
1.931,93

69.00.0022

40 30077 69022 0

Piano Lounge Sitzkissen 90x90 Pearl Beige
H: 20

5,5 kg 499,90
420,08

69.00.0024
40 30077 69024 4

Piano Lounge Rückenkissen Set, Pearl Beige 3,5 kg 299,90
252,01

Art. Nr / EAN PIANO Lounge Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

23

9090

69.00.0021

40 30077 69021 3

Piano Lounge Ottoman Terra Teak
FUREMA Terra Teak

16 kg 1.199,00
1.007,56

69.00.0022
40 30077 69022 0

Piano Lounge Kissen 90x90 Pearl Beige 5,5 kg 499,90
420,08

30

9060

69.00.0025

40 30077 69025 1

Piano Loungetisch 60x90cm Terra Teak
FUREMA Terra Teak
MBM Ceramor Keramikplatte Marble Graphit

17 kg 699,00
587,39

30

6060

69.00.0026

40 30077 69026 8

Piano Loungetisch 60x60cm Terra Teak
FUREMA Terra Teak
MBM Ceramor Keramikplatte Marble Graphit

12 kg 499,00
419,33

Die Tischplatten der Serie Piano sind aus hochwertiger Keramik gefertigt. MBM Ceramor wird durch Sintern bei hohen Temperaturen her-
gestellt und zeichnet sich durch herausragende Härte sowie Frost- und Wärmebeständigkeit aus.  

10.00.1594
10.00.1857
10.00.1677
10.00.1600
10.00.1675 
10.00.1678

Kuschelkissen 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 10600 4
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 10675 2
Outdoor Korallen Rot 	 40 30077 10678 3

0,5 kg 99,90
83,95
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Art. Nr / EAN PIANO Lounge Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

69.00.0024

40 30077 69024 4

Piano Lounge Rückenkissen Set, Pearl Beige 3,5 kg 299,90
252,01

69.00.0023

40 30077 69023 7

Piano Lounge Kissen 90x180, Pearl Beige
H: 20 cm

11 kg 899,90
756,21

Art. Nr: 98.00.1013 EAN: 40 30077 98013 0

2 Eckmodule Piano Terra Teak

2 Lounge Ottoman Piano Terra Teak

2 Piano Lounge Rückenkissen Sets

2 Piano Lounge Kissen 90 x 180, Pearl Beige

SETPREIS: 	9.999,00 Euro 

	 8.402,52 Euro

Art. Nr: 98.00.01014 EAN: 40 30077 98014 7

2 Eckmodule Piano Terra Teak

2 Piano Lounge Rückenkissen Sets, Pearl Beige

1 Piano Lounge Kissen 90 x 180, Pearl Beige

SETPREIS: 	7.399,00 Euro 

	 6.217,65 Euro

Art. Nr: 98.00.1015 EAN: 40 30077 98015 4

1 Eckmodul Piano Terra Teak

1 Mittelmodul Piano Terra Teak

2 Piano Lounge Rückenkissen Sets, Pearl Beige

1 Piano Lounge Kissen 90 x 180, Pearl Beige

SETPREIS: 	6.599,00 Euro 

	 5.545,38 Euro

Art. Nr: 98.00.1016 EAN: 40 30077 98016 1

1 Mittelmodul Piano Terra Teak

1 Lounge Ottoman Piano Terra Teak

1 Piano Lounge Rückenkissen Set, Pearl Beige

1 Piano Lounge Kissen 90 x 180, Pearl Beige

SETPREIS: 	5.799,00 Euro 

	 4.873,11 Euro

Art. Nr: 98.00.0960 EAN: 40 30077 98960 7

2 Eckmodule Piano Terra Teak

2 Lounge Ottoman Piano Terra Teak

2 Piano Lounge Rückenkissen Sets

2 Piano Lounge Kissen 90 x 180, Pearl Beige

9 Kuschelkissen 45 x 45, Smaragd Grün

SETPREIS: 	11.499,00 Euro 

	    9.663,02 Euro

M O D U L A R E S  S Y S T E M

P I A N O
Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Piano auch

online erleben!

PIANO Lounge

Material FUREMA Gestell Tischplatten

Pulverbeschichtete Aluminiumgestelle
und großzügige, bequeme Sitzflächen aus der 
Teakalternative FUREMA. Die Tischplatten bestehen 
aus unverwüstlicher Keramik in Marble Graphit.

Terra Teak Alu Anthrazit MBM Ceramor
Marble Graphit

Reinigung mit warmem Wasser und MBM SpezialreinigerCeramor-Tischplatten werden durch Sintern hergestellt und 
beeindrucken durch Härte, Frost- und Wärmebeständigkeit. Die 
Sintertechnologie fusioniert natürliche Rohstoffe bei extremen 
Temperaturen, verleiht der Keramik Langlebigkeit und eine 
schmutzabweisende Oberfläche.
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C I R C U L A R
E N T S PA N N U N G  P U R

Relaxen Sie zu zweit oder allein auf dem runden Daybed Circular. Gefertigt 
ist die Liege-Insel aus unserer Teak-Alternative FUREMA. Das Material, das 
in seiner Haptik und Optik echtem Holz gleicht, ermöglicht die runde Form-
gebung der Rückenlehne mit ihren halb geöffneten Ring-Elementen, die 
einen zu umarmen scheinen.
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Art. Nr / EAN CIRCULAR Daybed Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

64

180180

22-

69.00.0038

40 30077 69038 1

Circular Daybed Rund 180 Terra Teak
FUREMA Terra Teak

70 kg 3.999,00
3.360,50

Liegen wie auf einer privaten Wolke. Unsere Designer haben wirklich alles aus der Materialkombination FUREMA mit breiten Stoffgurten herausge-
holt, um Ihnen höchsten Komfort in Verbindung mit erstklassiger Formgebung zu bieten. Die runde Rückenlehne ist ein Paradebeispiel für die einzig-
artigen Möglichkeiten, die unsere Teak-Alternative FUREMA bietet.

69.00.0039

40 30077 69039 8

Kissen Set für Circular Daybed Rund 180, Pearl Beige
H: 18 cm
Bestehend aus einer runden Outdoor-Matratze Ø 180 cm
und drei Rückenkissen 

18 kg 1.799,90
1.512,52

10.00.1594
10.00.1857
10.00.1677
10.00.1600
10.00.1675 
10.00.1678

Kuschelkissen 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 10600 4
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 10675 2
Outdoor Korallen Rot 	 40 30077 10678 3

0,5 kg 99,90
83,95

30.00.0309

40 30077 30309 0

Abdeckhaube
für Circular Daybed 185 x 65

799,00
671,43

E N T S PA N N E N  S I E  S I C H

Entdecken Sie das ultimative Lounge-Erlebnis im Freien mit dem exquisi-
ten CIRCULAR Lounge-Set. Bestehend aus einem einladenden Daybed und 
einem luxuriösen Kissenset, ist dieses Ensemble eine wahre Oase der Ent-
spannung und Eleganz.

Perfekt für den Einsatz im Freien oder im Wellnessbereich geeignet, verleiht 
das CIRCULAR Lounge-Set jedem Outdoor-Bereich eine luxuriöse Note und 
lädt zu entspannten Stunden unter freiem Himmel ein. 

Art. Nr: 98.00.0958 EAN: 40 30077 98958 4

Circular Daybed Rund 180 Terra Teak

Kissen Set für Circular Daybed Rund 180, Pearl Beige

2 Kuschelkissen 45 x 45,  Pearl Beige

SETPREIS: 5.899,00 Euro 

4.957,14 Euro

Art. Nr: 98.00.1012 EAN: 40 30077 98012 3

Circular Daybed Rund 180 Terra Teak

Kissen Set für Circular Daybed Rund 180, Pearl Beige

5 Kuschelkissen 45 x 45,  Outdoor Pearl Beige

2 Kuschelkissen 45 x 45,  Outdoor Korallen Rot

SETPREIS: 	6.399,00 Euro 

	 5.377,31 Euro

C I R C U L A R            Daybed

Die großzügige Liegefläche ist mit breiten und äußerst robusten 
Gurten bespannt und sorgt so, gemeinsam mit der bequemen 
Auflage, für höchsten Liegekomfort.

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Circular auch

online erleben!

CIRCULAR Daybed

Material FUREMA Gestell

Das Gestell besteht aus pulverbeschichtetem 
Aluminium im Farbton Anthrazit. FUREMA im Farb-
ton Terra Teak, verleiht dem Daybed die Optik und 
Haptik von edlem Holz. 

Terra Teak Alu Anthrazit

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger
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H O N E Y M O O N
I M M E R W Ä H R E N D E  F L I T T E R W O C H E N

Genau nach diesem Prinzip funktioniert unser Honeymoon Daybed. Es sieht 
nicht nur so aus. Es ist einladend, es ist faszinierend bequem und es ist  
tatsächlich geeignet für den ganzjährigen Gebrauch im Außenbereich. Die 
großzügige Liegefläche wird vollendet durch die flexibel verstellbare Kissen-
rolle und lässt Sie schweben wie im siebten Himmel. Die moderne und feste 
Basis besteht aus FUREMA, unserer bewährten Teak-Alternative.
Das eigentliche Zauberwort aber heißt: Möglichst viele Kuschelkissen!
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Dezent angebrachte und leichtgängige Rollen an einem 
Ende des Daybeds, sorgen für agile Beweglichkeit des komfor-
tablen Outdoor-Möbels.

46 | 47

Art. Nr / EAN CIRCULAR Daybed Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

14

200140

69.00.0040

4030077690398

Honeymoon Daybed 140 x 197 Terra Teak
FUREMA Terra Teak

47 kg 2.499,00
2.100,00

Die Farbe Terra Teak verleiht dem eckigen Daybed einen Hauch von Naturverbundenheit und fügt sich harmonisch in die 
ruhige Ästhetik des Japandi-Stils ein. Mit großzügigem Platz für zwei Personen schafft dieses Daybed einen Rückzugsort 
der Entspannung und Ausgeglichenheit.  

69.00.0041

40 30077 69041 1

Kissen Set für Honeymoon Daybed 140 x 197, Pearl Beige
H: 20 cm
Bestehend aus einer Outdoor-Matratze 140 x 197 cm
und einer frei verstellbaren Kissenrolle 

25 kg 1.699,90
1.427,73

10.00.1594
10.00.1857
10.00.1677
10.00.1600
10.00.1675 
10.00.1678

Kuschelkissen 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 10600 4
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 10675 2
Outdoor Korallen Rot 	 40 30077 10678 3

0,5 kg 99,90
83,95

30.00.0310

40 30077 30310 6

Abdeckhaube 
für Honeymoon Daybed 202 x 145 x 45

799,00
671,43

Z E I T L O S E  E L E G A N Z

Ein Meisterwerk aus dem innovativen Material FUREMA, das 
die warme Ästhetik von Holz perfekt nachahmt, jedoch aus re-
cyceltem Kunststoff und Reishülsen gefertigt ist – eine Fusion 
von zeitloser Schönheit und nachhaltiger Technologie. Komfor-
tabel – bequem – wunderschön!

H O N E Y M O O N            Daybed

Art. Nr: 98.00.0951 EAN: 40 30077 98951 5

1 Honeymoon Daybed Rund 140 x 197, Terra Teak

1 Kissen Set für Honeymoon Daybed Rund 140 x 197, Pearl Beige

2 Kuschelkissen 45 x 45,  Outdoor Korallen Rot

SETPREIS: 	4.299,00 Euro 

	 3.612,61 Euro

Art. Nr: 98.00.0950 EAN: 40 30077 98950 8

1 Honeymoon Daybed Rund 140 x 197, Terra Teak

1 Kissen Set für Honeymoon Daybed Rund 140 x 197, Pearl Beige

SETPREIS: 4.099,00 Euro 

3.444,53 Euro

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Honeymoon auch

online erleben!

HONEYMOON Daybed

Material FUREMA

Das gesamte Daybed besteht aus FUREMA, der Teak- 
Alternative. Durch die langjährige Erfahrung mit 
dem Designmaterial ist es uns möglich, eine solch 
große und durchgehende Fläche für den Outdoor- 
Bereich zu gestalten Terra Teak

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger
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W I N D

S T Ü R M I S C H E  E R H O L U N G

Durch die über den eleganten Rücken gespannten MBM Ropes, weckt die-
ser behagliche Sessel Assoziationen zu einem Windspiel. Durch sein maß-
geschneidertes Sitzkissen, seine körperschmeichelnde Form und die leicht-
gängige 360°-Funktion, hat er tatsächlich auch einem Windspiel ähnliche 
Wirkungen. Er beruhigt, mindert den Stress und fördert durch seine sanften 
Drehungen ein meditatives Gefühl.
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W I N D

Swivel

Das Sitzkissen Wind ist speziell auf den Sessel zuge- 
schnitten. Seine Einkerbungen passen exakt zum Gestell 
und bilden ein harmonisches Ganzes.

Art. Nr: 98.00.0956 EAN: 40 30077 98956 0

4 Sessel Wind

4 Sitzkissen Wind

Tisch Arigato Rund Ø 120

SETPREIS: 5.899,00 Euro

4.957,147 Euro 

K L A R E S  D E S I G N

Mit dem Sessel WIND erleben Sie zeitgemäßen Komfort ge-
paart mit einem Hauch von skandinavischem Chic. Dieser Ses-
sel verkörpert modernes Design und herausragende Bequem-
lichkeit und wird zum Herzstück jeder stilvollen Einrichtung.

WIND
Material FUREMA Gestell Bespannung Tischplatten

Das Gestell des Sessels Wind setzt auf 
Innovation mit FUREMA – einem Material, das 
die natürliche Optik von Holz perfekt 
imitiert, jedoch aus recyceltem Kunststoff 
und Reishülsen besteht. Die Rückenlehne 
ist aus robustem, pulverbeschichtetem 
Aluminium und die Bespannung  aus witte-
rungsbeständigem MBM Elegant Rope. Eine 
unwiderstehlichen Kombination.

Terra Teak Edelstahl 
Anthrazit

MBM Elegant Rope
Silbergrau

MBM Ceramor
Marble White

Marble Graphit

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger

360°
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Art. Nr: 98.00.0955 EAN: 40 30077 98955 3

6 Sessel Wind

6 Sitzkissen Wind

Tisch Samoa 100 x 180

SETPREIS: 8.499,00 Euro

7.142,02 Euro 

Art. Nr / EAN WIND Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

80

5656

41-

69.00.0031

40 30077 69031 2

Sessel Wind Drehbar
FUREMA Terra Teak
MBM Elegant-Rope Silbergrau

10 kg 899,00
755,46

69.00.0032

40 30077 6903 29

Sitzkissen Sessel Wind Pearl Beige
H: 5 cm

0,5 kg 129,90
109,16

Zeitgemäßer Komfort, gepaart mit skandinavischem Chic. FUREMA, die Teak-Alternative im Farbton Terra Teak wird ergänzt durch eine Lehne aus 
pulverbeschichtetem Edelstahl, die mit silbergrauem MBM Elegant Rope bespannt ist. Der Clou: Wind hat eine kugelgelagerte 360°-Funktion.

76

180100

69.00.0034

40 30077 69034 3

Tisch Samoa 100 x 180 Terra Teak
FUREMA Terra Teak

68 kg 2.599,00
2.184,03

76

240100

69.00.0035

40 30077 69035 0

Tisch Samoa 100 x 240 Terra Teak
FUREMA Terra Teak

88 kg 3.399,00
2.856,30

76

180100

69.00.0051

40 30077 69051 0

Tisch Samoa 100 x 180 Marble White
FUREMA Terra Teak
Ceramor Marble White

78 kg 2.599,00
2.184,03

76

240100

69.00.0052

40 30077 690527

Tisch Samoa 100 x 240 Marble White
FUREMA Terra Teak
Ceramor Marble White

98 kg 3.399,00
2.856,30

Funktional und geradlinig, praktisch und klar. Samoa ist durchdachter Skandi-Stil mit nachhaltigen Materialien. Geschaffen für modernes Wohnen 
im Außenbereich, ermöglicht FUREMA, unsere Teak-Alternative, die perfekte Verbindung von Ästhetik und Widerstandsfähigkeit. Die Tische Samoa 
sind nur mit  FUREMA Platte oder mit einer gesonderten Ceramor Platte erhältlich.

75

120120

69.00.0036

40 30077 69036 7

Tisch Argiato Rund 120 
Terra Teak/Marble Graphit
FUREMA Terra Teak
MBM Ceramor Keramikplatte Marble Graphit

42 kg 1.899,00
1.595,80

75

180100

69.00.0037

40 30077 69037 4

Tisch Arigato Oval 100 x 180 
Terra Teak/Marble Graphit
FUREMA Terra Teak
MBM Ceramor Keramikplatte Marble Graphit

57 kg 2.399,00
2.015,97

Die Tische Arigato vereinen Eleganz und Design in einem ansprechenden Japandi-Stil. Das Gestell aus FUREMA, der Teak-Alternative ist 
kombiniert mit MBM Ceramor, einem hochwertigen Keramikwerkstoff in edler Marmor-Optik, der Wind und Wetter problemlos trotzt.

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Wind auch

online erleben!

Münchener Boulevard Möbel hat den German Design Award 2025  
in der Kategorie »Excellent Product Design« gewonnen. Der Outdoor-Sessel 
»Wind Swivel« überzeugte die internationale Jury, die sich aus Designexperten 
aus Wirtschaft, Lehre und Wissenschaft aus 16 Nationen zusammensetzt, durch 
das aussergewöhnliche, dynamische Design, den innovativen Materialmix und die 
ausgesprochen bequeme Usability.

Der German Design Award zählt zu den weltweit renommiertesten Auszeichnun-
gen im Bereich Design. Die »Winner«-Auszeichnung wird in jeder Kategorie an 
besonders exzellente und innovative Einreichungen vergeben, die durch ein mehr-
stufiges Jurierungsverfahren ermittelt werden.
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S U M B A

I N S E L  D E R  T R Ä U M E

Sumba ist ein wahrhaft paradiesischer Ort, den Sie kennenlernen sollten. 
Wenn er Ihnen zu weit entfernt scheint, haben wir eine echte Alternative im 
Programm. Den Polstersessel Sumba. Ein drehbarer Sessel zum Verweilen 
im Außenbereich, voller Schönheit und Magie. Machen Sie es sich bequem 
in seinem mehrfach umweltzertifizierten, strapazierfähigen Outdoorstoff. Die 
kugelgelagerte 360°-Panoramafunktion bietet Ihnen ein unwiderstehliches 
Erlebnis zwischen Entspannung und Aktivität.



56 | 57

Art. Nr / EAN SUMBA Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

86

7060

48-

69.00.0030

40 30077 69030 5

Sessel Sumba Drehbar
FUREMA Terra Teak

18 kg 999,00
839,50

Ein besonderes Highlight des Sessels Sumba ist seine kugelgelagerte 360-Grad-Funktion ohne jeglichen Widerstand. Dies verleiht Ihnen 
die Freiheit, sich mühelos zu bewegen und Ihre Umgebung in vollen Zügen zu genießen. 

76

180100

69.00.0034

40 30077 69034 3

Tisch Samoa 100 x 180 Terra Teak
FUREMA Terra Teak

68 kg 2.599,00
2.184,03

76

240100

69.00.0035

40 30077 69035 0

Tisch Samoa 100 x 240 Terra Teak
FUREMA Terra Teak

88 kg 3.399,00
2.856,30

Funktional und geradlinig, praktisch und klar. Samoa ist durchdachter Skandi-Stil mit nachhaltigen Materialien. Geschaffen für modernes Woh-
nen im Außenbereich, ermöglicht FUREMA, unsere Teak-Alternative, die perfekte Verbindung von Ästhetik und Widerstandsfähigkeit. Die Tische 
Samoa sind nur mit  FUREMA Platte oder mit einer gesonderten Ceramor Platte erhältlich.

76

180100

69.00.0051

40 30077 69051 0

Tisch Samoa 100 x 180 Marble White
FUREMA Terra Teak
Ceramor Marble White

78 kg 2.599,00
2.184,03

76

240100

69.00.0052

40 30077 690527

Tisch Samoa 100 x 240 Marble White
FUREMA Terra Teak
Ceramor Marble White

98 kg 3.399,00
2.856,30

S U M B A

ENTDECKEN S IE  ST I L  UND KOMFORT

Der Sessel Sumba ist mehr als nur ein Sitzmöbel; er ist ein 
Statement in modernem Design und Funktionalität. Mit einer 
hochwertigen Polsterung in elegantem Naturgrau bietet die-
ser Sessel einen unübertroffenen Sitzkomfort, der Ihre Relax- 
Momente auf Ihrer Terrasse noch angenehmer macht.

Die Sitzschale des Sessels ist mit Armlehnen ausgestattet, um 
zusätzlichen Komfort zu bieten. Die graue Polsterung harmoniert 
perfekt mit dem Gestell in der Farbe Terra Teak und verleiht dem 
Sessel eine zeitlose Eleganz. 

Art. Nr: 98.00.0952 EAN: 40 30077 98952 2

6 Sessel Sumba

Tisch Samoa 100 x 240

SETPREIS: 8.999,00 Euro

7.562,18 Euro

Einfach einscannen
und die Kollektion Sumba auch

online erleben!

360°

SUMBA
Material FUREMA Bezug Tischplatten

Die Polsterung der Sitzschale ist für den Outdoor-
bereich eher ungewöhnlich, aber genau für diesen 
Zweck optimiert. Nässe und Feuchtigkeit kann nach 
unten entweichen und der Sitz ist nach kürzester 
Zeit wieder trocken. Der Bezugsstoff ist atmungs-
aktiv und mehrfach umweltzertifiziert. 
Das elegante Gestell besteht aus nachhaltigem 
FUREMA, der Teakholz-Alternative.

Terra Teak Naturgrau MBM Ceramor
Marble White

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger
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I Z U

J A PA N D I  I N  S E I N E R  S C H Ö N S T E N  F O R M

Nach einer japanischen Halbinsel ist der Stuhl Izu benannt, der sich im ja-
panisch-skandinavischen Einrichtungsstil zeigt: ein filigranes Gestell aus der 
Teak-Alternative FUREMA in einem warmen Holz-Ton, kombiniert mit mit-
einander verwobenen Flachbändern in einem zarten, changierenden Greige 
(eine Mischung aus Grau und Beige). Entdecken Sie dazu die Tische Arigato 
und Samoa!
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Art. Nr / EAN IZU Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

80

5560

47-

69.00.0033

40 30077 69033 6

Sessel Izu
FUREMA Terra Teak
Bespannung MBM Strap Greige

7 kg 699,00
587,39

Erstklassiges Design im Japandi-Stil kombiniert Schlichtheit mit Rafinesse. Die Sitz- und Rückenfläche aus breitem MBM Strap sorgen für 
außergewöhnlichen Sitzkomfort und sind handgeflochten. Das moderne Fischgrätdesign ist ästhetisch hochwertig und gleichzeitig äußerst 
strapazierfähig. Passend zum Gestell aus FUREMA, der Teak-Alternative.

75

120120

69.00.0036

40 30077 69036 7

Tisch Argiato Rund 120 
Terra Teak/Marble Graphite
FUREMA Terra Teak
MBM Ceramor Keramikplatte Marble Graphit

42 kg 1.899,00
1.595,80

75

180100

69.00.0037

40 30077 69037 4

Tisch Arigato Oval 100 x 180 
Terra Teak/Marble Graphite
FUREMA Terra Teak
MBM Ceramor Keramikplatte Marble Graphit

57 kg 2.399,00
2.015,97

Die Tische Arigato vereinen Eleganz und Design in einem ansprechenden Japandi-Stil. FUREMA, die Teak-Alternative ist kombiniert mit MBM 
Ceramor, einem hochwertigen Keramikwerkstoff in edler Marmor Optik, der Wind und Wetter problemlos trotzt.

I Z U

UNBESCHWERT GENIESSEN

Das stabile Gestell aus FUREMA, täuschend echtem Holz nach-
empfunden, setzt nicht nur optische Highlights, sondern auch ein 
Zeichen für nachhaltigen Lebensstil. Die Sitzfläche aus strapazier-
fähigem MBM Strap in der eleganten Farbe Greige vereint zeitlose 
Ästhetik mit außergewöhnlicher Weichheit und Gemütlichkeit.

Art. Nr: 98.00.0964 EAN: 40 30077 98964 5

4 Sessel Izu

Tisch Arigato Rund Ø 120

SETPREIS: 4.499,00 Euro

	 3.780,67 Euro  

Art. Nr: 98.00.0963 EAN: 40 30077 98963 8

6 Sessel Izu

Tisch Arigato Oval 100 x 180

SETPREIS: 6.399,00 Euro

	 5.377,31 Euro 

Einfach einscannen
und die Kollektion Izu auch

online erleben!

MBM Strap: Chanchierendes Greige in 
modernem Fischgrät Muster. 

IZU
Material FUREMA Bespannung Tischplatten

Das Gestell aus FUREMA, der Teak-Alternative ist 
handgearbeitet und die Bespannung aus greigefar-
benem MBM Strap ist handgeflochten.
Beide Materialien sind absolut witterungs- und 
UV-beständig. Terra Teak MBM Strap Greige MBM Ceramor

Marble Graphit

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger
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P U R O            Lounge

N O B E L ,  M AT T  U N D  U N V E R W Ü S T L I C H

Puro ist Design pur: Edelstahl, matt gebürstet und elegant. Unseren Desig-
nern ist es gelungen, eine in sich geschlossene Familie von ganz besonderen 
Möbeln zu schaffen, die am Pool genauso glänzen wie vor dem Kamin oder 
in einer edlen Lounge. Das Zeitlose an Material und Form ist es, was diese 
Gruppe hervorhebt und ihr schon jetzt den Status eines Klassikers verleiht. 
Übrigens, Puro-Armlehnen bestehen aus FUREMA und die Bespannung aus 
bewährtem und erprobtem MBM Tex. Damit Sie auch bei großer Hitze cool 
bleiben.
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D E S I G N  P U R

Die Puro-Kollektion beeindruckt durch ihr zeit- und schnörkel-
loses Design. Ihre klassische Ausstrahlung sorgt in jeder Um-
gebung für Eleganz. Sie vereint hochwertige Materialien mit 
erstklassigem Komfort. Ob in einer luxuriösen Lounge oder 
unter freiem Himmel – Puro verleiht jedem Raum, innen wie 
außen, eine exklusive Note.

Art. Nr: 98.00.0946 EAN: 40 30077 98946 1

2 Lounge Eckmodule Puro

2 Lounge Eckmodul Sitzkissen Smaragd Grün

2 Lounge Mittelmodule Puro

2 Mittelmodul Sitzkissen Smaragd Grün

2 Lounge Fußauflagen

2 Lounge Fußauflagenkissen Smaragd Grün 

6  Lounge Rückenkissen Smaragd Grün

2 Kuschelkissen 45 x 45 Smaragd Grün

 1 Beistelltisch  Puro 40 x 30 

SETPREIS: 14.499,00 Euro

	 12.6184,03 Euro 

Art. Nr: 98.00.0944 EAN: 40 30077 98944 7

2 Lounge Eckmodule Puro

2 Lounge Eckmodul Sitzkissen Smaragd Grün

2  Lounge Rückenkissen Smaragd Grün

SETPREIS: 4.899,00 Euro

	 4.116,81 Euro 

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

PURO
Material FUREMA Gestell Bespannung

Die robusten, von Hand verschweißten Edelstahl-
rahmen von Puro sind unverwüstlich und sorgen für 
eine extrem lange Lebensdauer. Bespannt sind die 
Sitzmöbel mit MBM Tex, einer formstabilen Spezial-
faser, für beqemes Sitzen und ein langes Leben im 
Außenbereich. Die Tischplatten und Applikationen 
auf den Armlehnen bestehen aus FUREMA, der Teak- 
Alternative. 

Stone Grey Edelstahl 
gebürstet

MBM Tex Taupe

Reinigung mit warmem Wasser und MBM Spezialreiniger
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Art. Nr / EAN PUR0 Lounge Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

82,5

73 -

82,5

30 -

61.00.0076

40 30077 61076 1

Eckmodul Puro Taupe Edelstahl

MBM Tex Taupe
Edelstahl

15 kg 1.799,00

1.511,76

Alle Teile der Puro Lounge sind aus gebürstetem Edelstahl gefertigt. Die Gestelle sind handverschweißt. Die großzügigen Dimensionen der Lounge 
sorgen für hervorragenden Sitzkomfort, bei absolut zeitlosem Design. Alle passenden Kissen finden Sie auf den nächsten Seiten.

75

73 -

82,5

30 -

61.00.0078

40 30077 61078 5

Mittelmodul Puro Taupe Edelstahl
MBM Tex Taupe
Edelstahl

12 kg 1.499,00

1.259,66

82,582,5

30 -
61.00.0077 

   

40 30077 61077 8

Fußauflage Puro Taupe Edelstahl
MBM Tex Taupe
Edelstahl

7 kg 1.299,00
1.091,60

8080

35,5 -
61.00.0079 

40 30077 61079 2

Loungetisch Puro Edelstahl FUREMA Stone Grey 80 x 80
FUREMA Stone Grey
Edelstahl

26 kg 1.799,00
1.511,76

3040

70 - 61.00.0080 
   

40 30077 61080 8

Beistelltisch Puro Edelstahl FUREMA Stone Grey 40 x 30
FUREMA Stone Grey
Edelstahl

13,6 kg 999,00
839,50

50

47 -

50	

61.00.0081
   

40 30077 61081 5

Beistelltisch Puro Edelstahl FUREMA Stone Grey 50 x 50
FUREMA Stone Grey
Edelstahl

6,6 kg 799,00
671,43

P U R O            Lounge

Art. Nr: 98.00.0945 EAN: 40 30077 98945 4

2 Lounge Eckmodule Puro

2 Lounge Eckmodul Sitzkissen Smaragd Grün

1 Lounge Mittelmodul Puro

1 Lounge Mittelmodul Kissen Smaragd Grün

1 Fußauflage Puro

1 Lounge Fußauflagekissen Smaragd Grün

3  Lounge Rückenkissen Smaragd Grün

2 Kuschelkissen 45 x 45 Smaragd Grün

1 Loungetisch Puro 82,5 x 82,5

SETPREIS: 10.699,00 Euro

	 8.990,76 Euro 

Art. Nr: 98.00.0947 EAN: 40 30077 98947 8

2 Lounge Eckmodule Puro

2 Lounge Eckmodul Sitzkissen Smaragd Grün

2  Lounge Rückenkissen Smaragd Grün

2 Kuschelkissen 45 x 45 Korallen Rot

1 Beistelltisch Puro 40 x 30

SETPREIS: 5.999,00 Euro

	 5.041,18 Euro 

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Puro auch

online erleben!
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Art. Nr / EAN PUR0 Lounge Kissen Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

10.00.1806
10.00.1815
10.00.1597
10.00.1672

10.00.1422 
10.00.0561  
10.00.1424

Lounge Mittelmodul Sitzkissen 75 x 80 x 14
Outdoor Chalet Pearl Beige	 40 30077 11806 9
Outdoor Chalet Diamant Grau	 40 30077 11815 1
Outdoor Chalet Smaragd Grün	40 30077 10597 7
Outdoor Chalet Saphir Blau	 40 30077 10672 1
Lounge Mittelmodul Sitzkissen 75 x 80 x 12
Outdoor Granit 	 40 30077 10422 2
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10561 8
Outdoor Sahara	 40 30077 10424 6

3,4 kg

2,6 kg

399,90
285,63

10.00.1808
10.00.1819
10.00.1670  
10.00.1676 

Lounge Rückenkissen 75 x 45 x 20
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11808 3
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11819 9
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 10670 7
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 10676 9

1,8 kg 299,90  
252,02

10.00.1807
10.00.1816
10.00.1821 
10.00.1826 

10.00.1423  

10.00.0724
10.00.1425       

Lounge Mittelmodul Keil Rückenkissen 75 x 35 x 27
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11807 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11816 8
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 11821 2
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 11826 7

Outdoor Granit 	 40 30077 10423 9
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10724 7
Outdoor Sahara	 40 30077 10425 3

2,6 kg 349,90
294,03 

10.00.1817
10.00.1818
10.00.1599  
10.00.1674 

10.00.1588
10.00.1587
10.00.1589

Lounge Fußauflagekissen 82,5 x 82,5 x 14
Outdoor Chalet Pearl Beige	 40 30077 11817 5
Outdoor Chalet Diamant Grau	 40 30077 11818 2
Outdoor Chalet Smaragd Grün	 40 30077 11599 0
Outdoor Chalet Saphir Blau	 40 30077 11674 4
Lounge Fußauflagekissen 82,5 x 82,5 x 12
Outdoor Granit 	 40 30077 10588 5
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10587 8
Outdoor Sahara	 40 30077 10589 2

3,4 kg

2,6 kg

499,90
420,08 

10.00.1594
10.00.1857
10.00.1677
10.00.1600
10.00.1675 
10.00.1678
10.00.1448 
10.00.0573  

10.00.1453

Kuschelkissen 45 x 45
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 10594 6
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11857 1
Outdoor Diamant Gelb	 40 30077 10677 6
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 10600 4
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 10675 2
Outdoor Korallen Rot 	 40 30077 10678 3
Outdoor Granit 	 40 30077 10448 2
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10573 1
Outdoor Sahara	 40 30077 10453 6

0,5 kg 99,90
83,95

Art. Nr / EAN PUR0 Lounge Kissen Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

10.00.1802
10.00.1811
10.00.1596 
10.00.1671

10.00.1414 
10.00.0549

10.00.1418

Lounge Eckmodul Sitzkissen 80 x 80 x 14
Outdoor Chalet Pearl Beige	 40 30077 11802 1
Outdoor Chalet Diamant Grau	 40 30077 1 18 1 1  3
Outdoor Chalet Smaragd Grün	 40 30077 10596 0
Outdoor Chalet Saphir Blau	 40 30077 10671 4
Lounge Eckmodul Sitzkissen 80 x 80 x 12
Outdoor Granit 	 40 30077 10414 7
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10549 6
Outdoor Sahara	 40 30077 10418 5

3,4 kg

2,6 kg

399,90
285,63 

10.00.1808
10.00.1819
10.00.1670  
10.00.1676

 

Lounge Rückenkissen 75 x 45 x 20
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11808 3
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11819 9
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 10670 7
Outdoor Saphir Blau 	 40 30077 10676 9

1,8 kg 299,90
252,02  

10.00.1803
10.00.1812
10.00.1822  
10.00.1827 

10.00.1415
10.00.0712
10.00.1419        

Lounge Eckmodul Keil Rückenkissen 75 x 35 x 27
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11803 8
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11812 0
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 11822 9
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 11827 4
Outdoor Granit 	 40 30077 10415 4
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10712 4
Outdoor Sahara	 40 30077 10419 2

2,6 kg 349,90
294,03

10.00.1804
10.00.1813
10.00.1823  
10.00.1828 

10.00.1416    

10.00.0716
10.00.1420        

Lounge Eckmodul Keil Seitenkissen links 67 x 35 x 27
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11804 5
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11813 7
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 11823 6
Outdoor Saphir Blau	 40 30077 11828 1
Outdoor Granit 	 40 30077 10416 1
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10716 2
Outdoor Sahara	 40 30077 10420 8

2,6 kg 349,90
294,03

10.00.1805
10.00.1814
10.00.1824  
10.00.1829 

10.00.1417    

10.00.0720 

10.00.1421        

Lounge Eckmodul Keil Seitenkissen rechts 67 x 35 x 27
Outdoor Pearl Beige	 40 30077 11805 2
Outdoor Diamant Grau	 40 30077 11814 4
Outdoor Smaragd Grün	 40 30077 11824 3
Outdoor  Saphir Blau	 40 30077 11829 8
Outdoor Granit 	 40 30077 10417 8
Outdoor Sunbrella Ecru 	 40 30077 10720 9
Outdoor Sahara	 40 30077 10421 5

2,6 kg  349,90
294,03

L O U N G E K I S S E N

Sie haben die Wahl zwischen Rückenkissen und Keil-

Rückenkissen. Während die Rückenkissen auf jedes beliebige Teil 

der Lounge passen, benötigen Sie bei den Keilkissen die passenden 

Varianten zur jeweiligen Breite der Sitzmöbel. 

Zusätzlich gibt es für das Eckmodul rechte oder linke Seitenkissen, die 

Sie je nach Bedarf auswählen.

Bei allen Möbeln und Kissen, mit der Benennung links oder rechts,  ist 

der Standpunkt des Betrachters vor dem Möbel stehend.

Lounge Rückenkissen

Lounge Rückenkissen

Lounge Eckmodul 
Sitzkissen

Lounge Eckmodul 
Keil Rückenkissen

Lounge Eckmodul 
Keil Seitenkissen Rechts

Lounge Eckmodul 
Sitzkissen
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Art. Nr: 98.00.1011 EAN: 40 30077 98011 6

3 Lounge Eckmodule Puro

3 Lounge Mittelmodule Puro

1 Lounge Fußauflage

3 Lounge Eckmodul Sitzkissen Outdoor Sunbrella Ecru

3 Lounge Eckmodul Rückenkissen Outdoor Sunbrella Ecru

3 Lounge Mittelmodul Sitzkissen Outdoor Sunbrella Ecru

3 Lounge Mittelmodul Rückenkissen Outdoor Sunbrella Ecru

2 Lounge Eckmodul Seitenkissen rechts Outdoor Sunbrella Ecru

1 Lounge Eckmodul Seitenkissen links Outdoor Sunbrella Ecru

1 Lounge Fußauflagenkissen Outdoor Sunbrella Ecru

3 Kuschelkissen 45 x 45 Outdoor  Sunbrella Ecru

3 Kuschelkissen 45 x 45 Outdoor Granit

1 Loungetisch Puro 

SETPREIS: 18.999,00 Euro

	 15.965,55 Euro

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

P U R O            Lounge

Art. Nr: 98.00.0936 EAN: 40 30077 98936 2

1 Lounge Eckmodul Puro

1 Lounge Fußauflage

1 Lounge Eckmodul Sitzkissen Sunbrella Ecru

1 Lounge Eckmodul Rückenkissen Sunbrella Ecru

1 Lounge Fußauflagenkissen Sunbrella Ecru

SETPREIS: 4.199,00 Euro

	 3.528,57 Euro



P U R O            Dining
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Art. Nr / EAN PUR0 Dining Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

56

90 -

68

44 -

61.00.0073

40 30077 61073 0

Sessel Puro Taupe Edelstahl FUREMA Stone Grey
MBM Tex Taupe
Edelstahl
FUREMA Stone Grey

8 kg 799,00

671,43

10.00.1683    
40 30077 10683 7

10.00.1684   

40 30077 10684 4

Sitz- Rückenkissen Outdoor Smaragd Grün
94 x 47 x 5, 
Sitz- Rückenkissen Outdoor Chalet Saphir Blau
94 x 47 x 5, 

1 kg 299,90
252,02

66

60 -

179

61.00.0074 

  

40 30077 61074 7

Liege Puro Taupe Edelstahl FUREMA Stone Grey
MBM Tex Taupe
Edelstahl
FUREMA Stone Grey

23 kg 1.999,00
1.679,83

10.00.1680
40 30077 10680 6

10.00.1681
40 30077 10681 3

Liegenkissen Outdoor Smaragd Grün
200 x 60 x 5, 
Liegenkissen Outdoor Saphir Blau
200 x 60 x 5, 

3,2 kg 599,90
504,12

180/230

74 -

100

61.00.0075 

   

40 30077 61075 4

Ausziehtisch Puro Edelstahl FUREMA Stone Grey 
100 x 180/230
Edelstahl
FUREMA Stone Grey

57 kg 3.499,00
2.940,34

3040

70 - 61.00.0080 
   

40 30077 61080 8

Beistelltisch Puro Edelstahl 
FUREMA Stone Grey 40 x 30
FUREMA Stone Grey
Edelstahl

13,6 kg 999,00
839,50

50

47 -

50	

61.00.0081
   

40 30077 61081 5

Beistelltisch Puro Edelstahl 
FUREMA Stone Grey 50 x 50
FUREMA Stone Grey
Edelstahl

6,6 kg 799,00
671,43

Art. Nr: 98.00.0948 EAN: 40 30077 98948 5

6 Sessel Puro

6 Auflagen Outdoor Saphir Blau

1 Ausziehtisch Puro 100 x 180/230

SETPREIS: 9.799,00 Euro

	 8.234,45 Euro

Art. Nr: 98.00.0949 EAN: 40 30077 98949 2

Puro Liege

Liegenkissen Outdoor Saphir Blau

1 Beistelltisch Puro 40 x 30

SETPREIS: 3.499,00 Euro

	 2.940,34 Euro

Eine nähere Beschreibung der Kissen finden Sie auf Seite 90

Einfach einscannen
und die Kollektion Puro auch

online erleben!



76 | 77

P U R O             Dining



78 | 79

S C H I R M E               Sunrise

A L L Z E I T  G U T  B E D A C H T

Unsere Sonnenschirme vereinen Funktionalität und Design. Ob aus Aluminium 
oder Holz – sie bieten nicht nur zuverlässigen Schutz vor Sonne, sondern set-
zen auch stilvolle Akzente. Hochwertige Materialien und robuste Verarbeitung 
garantieren Langlebigkeit und Stabilität. Perfekt abgestimmt auf unsere Möbel 
schaffen sie ein harmonisches Gesamtbild für Ihren Garten, Ihre Terrasse oder 
Ihren Balkon.



S T I LV O L L E R  S C H U T Z

Unsere Schirme sind seit jeher Garanten für ein angenehmes 
Gartenklima. Komfortabel in der Handhabung und dabei edel 
im Design. Hochwertig ganz im Sinne dieser Philosophie: die 
Schirme Sunrise. Neben einem Doppelseilzug verfügen sie 
über hochwertige Edelstahl-Sicherungshaken und ausgespro-
chen formschöne Design-Führungsläufer. Das Stammende 
sowie die Sprossenenden sind aluminiumummantelt, und jede 
Strebe ist einzeln austauschbar.

S C H I R M E               Sunrise80 | 81



Art. Nr: 98.00.0998 

EAN: 40 30077 98998 0

Schirm Anthrazit eckig, 4 x 4 m 

Schirmfuß Granit, 52 kg

SETPREIS: 1.999,00 Euro

	 1.679,83 Euro

SUNRISE
Material Gestell Bespannung Schirmfuß

Die stabilen Gestelle bestehen wahlweise 
aus federleichtem, pulverbeschichteten Alu-
minium oder aus Akazienholz. Die Streben 
können alle einzeln ausgetauscht werden.
Die Bespannung besteht aus Scotchguard 
300, in den Farbtönen Anthrazit oder Uni 
Natur.

Alu pulverbe-
schichtet Silber

Akazienholz Scotchguard
Anthrazit

Sccotchguard
Uni Natur

Granit

Reinigung mit MBM Spezialreiniger

Art. Nr / EAN SCHUTZHÜLLEN € UVP brutto
€ UVP   netto

30.00.0307   
 

40 30077 30307 6

Schutzhülle 
für Schirm 2.75 x 2,75, 3,3 m rund

299,00
251,26

30.00.0308  
  

40 30077 30308 3

Schutzhülle 
für Schirm 4 x 4 m

399,00
335,29
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Art. Nr / EAN SCHIRME und Schirmfüße Gewicht € UVP brutto
€ UVP   netto

275

271 -

275

66.00.0063
   

40 30077 66063 6

Schirm Sunrise 2,75 x 2,75 m eckig 
Silber/anthrazit Ø 48 mm
Schirmfuß passend 32 kg
Aluminium
Scotchguard

19 kg 1.099,00
923,53

330

271 -

330

66.00.0065
  

40 30077 66065 0

Schirm Sunrise 3,3 m rund 
Silber/anthrazit Ø 48 mm
Schirmfuß passend 32 kg
Aluminium
Scotchguard

19 kg 1.099,00
923,53

400

- 311 

400

66.00.0064
   

40 30077 66064 3

Schirm Sunrise 4 x 4 m
Silber/anthrazit Ø 60 mm
Schirmfuß passend 52 kg
Aluminium
Scotchguard

33 kg 1.699,00
1.427,73

275

271 -

275

66.00.0033
   

40 30077 66033 9

Schirm Sunrise 2,75 x 2,75 m eckig 
Uni Natur Ø 48 mm
Schirmfuß passend 32 kg
Akazien-Holzstamm
Scotchguard

19 kg 899,00
755,46

330

271 -

330

66.00.0038
  

40 30077 66038 4

Schirm Sunrise 3,3 m rund 
Uni Natur Ø 48 mm
Schirmfuß passend 32 kg
Akazien-Holzstamm
Scotchguard

19 kg 899,00
755,46

400

- 311 

400

66.00.0043
   

40 30077 66043 8

Schirm Sunrise 4 x 4 m
Uni Natur Ø 60 mm
Schirmfuß passend 52 kg
Akazien-Holzstamm
Scotchguard

33 kg 1.499,00
1.259,66

50

45 -

50

66.00.0050
   

40 30077 66050 6

Schirmfuß Granit 32 kg
passend für 2,75 /3,3 m Schirme
Ø 54 mm

32 kg 329,00
276,47

60

45 -

60

66.00.0051
   

40 30077 66051 3

Schirmfuß Granit 52 kg
passend für 4 x 4 m Schirme
Ø 70 mm

52 kg 449,00
377,31

15

77 -

15

66.00.0049
   

40 30077 66049 0

Bodenhülse 
passend für 2,75 / 3,3 und 4,0 m Schirm
Ø 68 mm

6 kg 199,00
167,23

Einfach einscannen
und die Kollektion Sunrise auch

online erleben!

Art. Nr: 98.00.0997 

EAN: 40 30077 98997 3

Schirm Anthrazit rund, ∅ 3,3 m

Schirmfuß Granit, 32 kg

SETPREIS: 1.399,00 Euro

	 1.175,63 Euro Art. Nr: 98.00.0993 

EAN: 40 30077 98993 5

Schirm Uni Natur eckig, 2,75 x 2,75 m

Schirmfuß Granit, 32 kg

SETPREIS: 1.199,00 Euro

	 1.007,56 Euro
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B R A N D S T O R E         
Besuchen Sie unseren Showroom im Münchener Süden: Sie finden unsere 
Ausstellung im Taufkirchener Hofquartier – dem Premium-Einkaufszentrum 
für ein ganzheitliches Wohnkonzept mit Design.

2 . 0 0 0  m 2 V O L L E R 
E X K L U S I V E R  G A R T E N M Ö B E L

Auf mehr als zweitausend Quadratmetern Innen- und Außenfläche präsen-
tieren wir Ihnen unser gesamtes Portfolio an exklusiven Gartenmöbeln – in 
stilvollem Ambiente. Im MBM-Brandstore können Sie nicht nur alle Kollek-
tionen direkt vor Ort erleben, sondern diese auch anfassen, testen, probe-
sitzen sowie alle Funktionen und Besonderheiten erkunden. Unser Team 
unterstützt Sie bei der Auswahl und bietet Ihnen eine umfangreiche und 
fachkundige Beratung.

MBM-Brandstore
Hochstraße 21, 82024 Taufkirchen bei München
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U N S E R E  M AT E R I A L I E N

MBM-Outdoor-Materialien verbinden Funktionalität, Langlebigkeit und Stil. Sie sind witterungsbeständig, pflege-

leicht und umweltfreundlich, wodurch sie perfekt für den ganzjährigen Einsatz im Freien geeignet sind. Hochwertige 

Verarbeitung, die gezielte Auswahl von Rohstoffen und recycelbaren Komponenten sorgen neben ansprechendem 

Design und einer langen Lebensdauer auch für ein hohes Maß an Nachhaltigkeit.

Langlebiger Luxus für draußen: Möbel aus der Kollek-

tion FUREMA – kurz für Furniture Resysta Material – sind 

aus der nachhaltigen Alternative zu Tropenholz gefertigt. 

Es besteht zu etwa 60 Prozent aus Reishülsen und zum 

Rest aus bereits recyceltem FUREMA. Optisch gleicht 

das Material Holz, ist allerdings nachhaltiger: Der Auf-

bau macht es widerstandsfähig gegen äußere Einflüsse 

wie Sonne, Regen, Schnee oder Salzwasser.

F U R E M A

Die hochwertigen Gartenmöbel im Metall-Design aus 

Edelstahl sind leicht und gleichzeitig robust. Wir führen 

sie in matt gebürstet oder mit goldfarbener Spezialbe-

schichtung. Möbel aus Edelstahl sind dauerhaft witte-

rungsbeständig, rostfrei und zudem leicht in der Pflege. 

Stahl verfügt über den ältesten Recyclingkreislauf der 

Welt.

E D E L S TA H L

Pulverbeschichtetes Aluminium überzeugt durch Lang-

lebigkeit, Korrosionsschutz und eine makellose Optik. Die 

robuste Beschichtung ist kratzfest, UV-beständig und 

pflegeleicht, ideal für den Einsatz im Außenbereich. Zu-

dem ist es umweltfreundlich und recycelbar. Der Recyc-

lingprozess erfordert nur ca. 5% der Energiemenge, die 

bei der Herstellung von neuem Aluminium benötigt wird.

A L U M I N I U M

MBM Rope ist ein extrem belastbares Bergsteigerseil, 

das speziell für den Außenbereich konzipiert wurde. 

Das Material ist UV-stabil, reißfest und resistent gegen 

Feuchtigkeit, Schimmel und Temperaturschwankungen. 

Es bietet hohen Sitzkomfort durch flexible Stabilität und 

angenehme Haptik. Es kombiniert Funktionalität mit mo-

dernem Design und passt perfekt zu hochwertigen Out-

door-Möbeln.

MBM Tex ist ein extrem starkes Outdoor Gewebe mit 

hoher Reißfestigkeit. Es ist UV- und witterungsbestän-

dig sowie wasserabweisend, was es ideal für den Ein-

satz im Außenbereich macht. Zudem heizt es sich in der 

Sommersonne nicht auf und ist luftdurchlässig, was den 

Sitzkomfort erhöht.

M B M  T E X

Der strapazierfähige Outdoorstoff ist atmungsaktiv, UV- 

und wetterresistent. Er fühlt sich angenehm natürlich an 

und transportiert etwaige Nässe sehr schnell ab, wo-

durch die Sitzfläche schnell wieder benutzbar ist. Zudem 

ist das Material mehrfach umweltzertifiziert.

S U M B A  N AT U R G R A U

MBM Strap ist ein handgeflochtenes, breites und beque-

mes Geflecht aus 100 % hochwertigem Polymerstoff, 

das in Optik und Haptik von einer Naturfaser nicht zu 

unterscheiden ist. Es zeichnet sich durch ein modernes 

Fischgrät-Design in natürlichen Greige-Tönen aus. Das 

Material ist witterungsbeständig, langlebig und pflege-

leicht, wodurch es sich ideal für den Einsatz im Außen-

bereich eignet. 

M B M  S T R A P

Tischplatten aus MBM Ceramor werden durch Sintern 

hergestellt und beeindrucken durch Härte, Frost- und  

Wärmebeständigkeit. Die Sintertechnologie fusioniert 

natürliche Rohstoffe bei extremen Temperaturen, verleiht 

der Keramik Langlebigkeit und eine schmutzabweisende 

Oberfläche. Die Reinigung gestaltet sich mühelos, einfach 

mit einem Tuch und Wasser.

R O P ER O P ER O P ER O P E

Edelstahl gebürstet Edelstahl Gold
Elegant Rope

Silbergrau
Mountain Rope 

Forest Green
Mountain Rope 
Stardust Gold

M B M    C E R A M O R

Marble Graphit Marble White
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Diese Stoffe bestehen zu 100 % aus Olefin, einem 

Material, das für seine hervorragende Eignung im 

Außenbereich bekannt ist. Mit einem Gewicht von 

230 g/m² bieten diese Stoffe eine ideale Balance 

zwischen Robustheit und Komfort. 

Alle unsere Stoffe zeichnen sich durch ihre hohe Be-

ständigkeit gegenüber Witterungseinflüssen aus. 

Sie sind resistent gegen Feuchtigkeit und Schim-

melbildung, was sie besonders langlebig macht. 

Zudem bieten sie einen effektiven Schutz vor UV-

Strahlung, wodurch die Farben auch bei intensiver 

Sonneneinstrahlung lange erhalten bleiben. Sie 

sind außerdem bekannt für ihre umweltfreundlichen 

Eigenschaften, werden mit minimalem Einsatz von 

Chemikalien hergestellt und sind vollständig recyc-

lebar. Zudem ist die Produktion energieeffizient, was 

den ökologischen Fußabdruck reduziert.

Durch ihre hohe Abriebfestigkeit sind sie für den 

täglichen Gebrauch bestens geeignet. Die Stoffe 

sind einfach zu reinigen.

Pearl Beige

Smaragd Grün Saphir Blau

Korallen Rot

Granit

Sunbrella Ecru

Sahara

O U T D O O R - S T O F F E  F Ü R  H Ö C H S T E  A N S P R Ü C H E

Stellen Sie sich vor, Ihre Kissen sind genauso witterungsbeständig wie Ihre Möbel. Genau das können wir 

mit unserer MBM Technologie garantieren. Unsere Kissen sind damit nicht nur wasserabweisend, sondern 

haben auch eine hohe UV- und Lichtbeständigkeit. Das heißt konkret für Sie: Langlebigkeit, Zeitersparnis 

und höchster Sitzkomfort.  

Diamant Grau

Diamant Gelb

P F L E G E L E I C H T E  N U T Z U N G 

Nach einem Regenguss ist es normalerweise ausrei-

chend, durch Abschütteln oder Abklopfen das Was-

ser von der Oberfläche der Kissen zu entfernen. Der 

Schaumstoffkern ist ausreichend geschützt, sodass er 

sich nicht mit Wasser vollsaugen kann. Die Reißver-

schlüsse sind hochwertig »um die Ecken gearbeitet«, 

um auch das Auswechseln des Kerns - beispielswei-

se zum Waschen - mehr als einfach zu gestalten. 

Nach mehrmaligem Waschen und oftmaligem nas-

sen Abbürsten sollte der Stoff nachimprägniert wer-

den, damit die wasserabweisenden Eigenschaften 

erhalten bleiben. Bei längeren Regenperioden oder 

im Winter empfehlen wir trotzdem eine trockene 

Aufbewahrung, da sich Polsternähte nicht zu 100% 

abdichten lassen. So können Sie Ihre Polster bei den 

ersten Sonnenstrahlen sofort wieder nutzen und ge-

nießen. 

O U T D O O R 

Alle Kissen mit dem Zusatz »Outdoor«, sind mit unse-

rer bewährten Membrano Technologie ausgestattet. 

Diese wurde speziell für den Einsatz in Outdoor- 

Kissen entwickelt, um höchsten Komfort und Lang-

lebigkeit zu gewährleisten. Sie kombiniert ein at-

mungsaktives Spezialgewebe mit hochfrequenzver-

schweißten Nähten. An der Unterseite der Kissen 

befindet sich eine luftdurchlässige Membran, die 

für eine optimale Belüftung sorgt und bei Belastung 

(durch sitzen) die Luft zügig entweichen lässt.

Dank der Membrano-Technologie sind die Kissen nicht 

nur pflegeleicht und witterungsbeständig, sondern 

behalten auch ihre Form über lange Zeit. Dies macht 

sie zur idealen Wahl für den Außenbereich, da sie den 

unterschiedlichen Witterungsbedingungen standhal-

ten und gleichzeitig höchsten Sitzkomfort bieten.

Sunbrella Ecru lässt sich durch die helle Naturfar-

be perfekt zu jedem Möbelstück kombinieren. Be-

stehend aus 100% Acrylfaser hat dieser Stoff eine 

besonders feste Struktur. 

Schlicht, stilvoll und zugleich außergewöhnlich - 

das sind die Kissen Granit aus hochwertigem MBM 

Olefin. Die Stoffqualität ist etwas leichter als Sun-

brella, ist durch die steinige Struktur aus weißen und 

grauen Elementen aber absolut schmutzabweisend. 

Von der Sonne geküsst - dieses Gefühl sollen die 

Kissen Sahara aus hochwertigem MBM Olefin ver-

sprühen. Damit werden gekonnt Akzente gesetzt, 

passend zu den jeweiligen Möbeln. 
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U N S E R  S E RV I C E

Sie stehen für uns im Mittelpunkt! Unser Kundenservice ist täglich für Sie da. Ganz egal, ob Sie Beratung 

zu Produkten benötigen, Fragen zu einer Bestellung haben oder eine allgemeine Anfrage stellen möchten, 

wir nehmen uns Zeit für Sie und Ihre Belange.

I N D I V I D U E L L E  B E R AT U N G

Als Hersteller können wir ganz individuell auf Ihre 

Bedürfnisse sowie Anforderungen eingehen und 

Ihnen aus unserer großen Vielfalt an Möbeln die ge-

nau passenden Produkte empfehlen. 

Service der überzeugt

Unser erfahrenes Team steht Ihnen jederzeit mit Rat 

und Tat zur Seite. Ob telefonisch, per Mail oder auf 

Wunsch sogar persönlich in unserem Brandstore. 

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Fragen und Wünsche. 

Dabei profitieren Sie von unserer jahrzehntelangen 

Erfahrung in der Herstellung hochwertiger Gar-

tenmöbel. Wir kennen unsere Kollektionen bis ins 

kleinste Detail und beraten Sie nicht nur kompetent, 

sondern mit echter Leidenschaft für unsere Produk-

te. Weil unsere Mitarbeiter genau wissen, was sie 

tun.

Kontaktieren Sie uns noch heute!

Ob Sie konkrete Vorstellungen haben oder noch auf 

der Suche nach Inspiration sind – wir begleiten Sie 

gerne von der ersten Idee bis zum fertigen Outdoor-

Ambiente.

LANGLEBIG & NACHHALTIG

Sie haben hohe Ansprüche an exklusive Garten-

möbel – wir auch! Unser Produktportfolio erfüllt 

höchste Materialstandards, damit Sie lange Freude 

an Ihren Möbeln haben. UV- und Witterungsbe-

ständigkeit sind für uns absolute Must-haves bei 

der Materialauswahl. 

Nachhaltigkeit wird groß geschrieben

Nachhaltigkeit ist für uns seit vielen Jahren ein 

zentrales Thema. Besonders bei Möbelstücken  

aus unserem innovativen Design-Material FURE-

MA, der Teak-Alternative, verbinden wir Umwelt-

bewusstsein mit herausragender Qualität. Dieses 

Material bietet Ihnen die Optik und Haptik von Holz, 

ist jedoch nachhaltig, recycelbar und komplett frei 

von Holzbestandteilen.

M B M - E R S AT Z T E I L - S E RV I C E

Seit 70 Jahren sind wir der verlässliche Partner für 

Garten- und Terrassenmöbel und bauen auf lang-

anhaltende Kundenbeziehungen. Sollten unsere 

Produkte über die Jahre kleinere Schäden bekom-

men haben, bieten wir Ihnen eine Vielzahl an Pflege 

& Care Produkten, damit Sie noch länger Freude an 

Ihren Möbeln haben. Benötigen Sie ein Ersatzteil für 

Ihr Lieblings-Möbelstück, dann melden Sie sich ger-

ne bei uns. Durch unsere zeitlosen Kollektionen kön-

nen wir häufig auch für ältere Produkte Ersatzteile 

bieten oder Ihnen passende Lösungen anbieten.

T E R M I N G E R E C H T E  U N D
S C H N E L L E  L I E F E R U N G

Seit Jahren arbeiten wir erfolgreich mit unseren Ver-

sandpartnern zusammen und können Ihnen daher 

eine reibungslose und termingerechte Lieferung unse-

rer Produkte garantieren. Sie planen aktuell Ihren In-

nen- und Außenbereich und eine Lieferung zu einem 

bestimmten Zeitpunkt ist für Sie relevant? Wir sind für 

Sie da! Wählen Sie entweder Ihren Wunschlieferter-

min direkt online bei der Bestellung aus oder kommen 

Sie auf uns zu.

W I R  L I E F E R N  – 
W O H I N  S I E  W O L L E N !

Ab 1.000 Euro Einkaufswert liefern wir Ihre neuen Lieb-

lingsmöbel innerhalb Deutschlands kostenfrei. Und 

wenn Ihr Ferienhaus am Strand von Mallorca, in den 

Bergen Frankreichs oder irgendwo anders auf dieser 

Welt steht? Kein Problem! Wir bringen Ihre Bestellung 

genau dorthin – bis direkt vor die Tür.

Wir liefern Qualität, die überall zuhause ist.

Unsere Versandbedingungen finden Sie aus-
führlich unter:
mbm-moebel.de/versandbedingungen/

ZAHLUNG

Sowohl bei telefonischer- als auch bei Online-
Bestellungen bieten wir Ihnen alle gängigen Zah-
lungsmöglichkeiten. Unkompliziert und sicher.

W I R  F R E U E N  U N S  A U F  S I E

Lassen Sie sich gerne beraten und 

bestellen Sie einfach unter:

www.mbm-moebel.de

Telefon: +49 (0) 89 248866 444

info@mbm.moebel.de

1 0 0  TA G E  T E S T E N

Unser Vertrauensbeweis an Sie:

Für Bestellungen in unserem Onlineshop oder über 

diesen Katalog verlängern wir das Widerrufsrecht 

von 14 Tagen auf 100 Tage!

Weil wir unsere Produkte hochwertig produzieren 

und davon überzeugt sind. Wir beweisen Ihnen, 

dass Sie auf MBM-Qualität vertrauen können!

© MBM Münchener Boulevard Möbel GmbH

Preisänderungen, Druckfehler, Irrtum und Liefermöglichkeiten 

vorbehalten. Farbabweichungen zu den Originalen sind drucktech-

nisch bedingt. Nachdruck, auch auszugsweise, nicht gestattet.

Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von 

MBM. Diese sind im Internet unter 

www.mbm-moebel.de jederzeit abrufbar.

Gerne senden wir Ihnen diese auf Anforderung zu.

Der angegebene UVP brutto ist der Verkaufspreis, 

inklusive der derzeit gültigen MwSt. 

Unsere Preise können Sie immer aktuell unter 

www.mbm-moebel.de einsehen.

Auflage MI, 2025.



SCHENKEN SIE FREUDE

Manchmal ist das perfekte Geschenk gar nicht so 

einfach zu finden. Mit einem Geschenkgutschein 

von MBM schenken Sie nicht nur Freude, sondern 

auch Freiheit. Unsere hochwertigen Gutscheine sind 

die ideale Lösung, wenn es um exklusive Gartenmö-

bel oder stilvolle Accessoires für den Außenbereich 

geht – passend für jeden Anlass und Geschmack.

Die Vorteile eines Geschenkgutscheins:

Freiheit bei der Auswahl: Der Beschenkte kann 

ganz nach seinen Wünschen das perfekte Stück 

aussuchen – ohne Kompromisse.

Flexibler Einlösezeitpunkt: Der Gutschein kann 

eingelöst werden, wann immer es passt. Er hat kein 

Verfallsdatum.

Individuelle Beträge: Wählen Sie zwischen vorge-

gebenen Beträgen oder wählen Sie Ihren Wunsch-

betrag – passend für jede Gelegenheit.

Sofortige Verfügbarkeit: Nach erfolgreicher Zah-

lung wird der Gutschein sofort aktiviert und als PDF 

an Ihre E-Mail-Adresse gesendet – ideal für Last-

Minute-Geschenke.

Einfaches Handling: Der Gutschein lässt sich pro-

blemlos ausdrucken oder digital weiterleiten. Keine 

Wartezeit, keine Versandkosten. Für alle die ihn ger-

ne auf deinen Geschenktisch legen wollen bieten 

wir auch eine gedruckte Form per Postversand an.

Für jede Gelegenheit das perfekte Geschenk

Ob als Geburtstagsüberraschung, Dankeschön oder 

als großzügiges Weihnachtsgeschenk – mit einem 

MBM-Gutschein liegen Sie immer richtig. So schen-

ken Sie nicht nur ein Stück Entspannung, sondern 

auch die Vorfreude auf hochwertige Gartenmöbel 

und Accessoires, die den Außenbereich verschö-

nern und Wohlfühlmomente schaffen.

Schenken Sie Erholung, Design und Qualität – 

mit einem Gutschein, der keine Wünsche offen lässt.

UNSERE MÖBEL SIND BEREIT
FÜR SONNE,  

REGEN UND SCHNEE!

Pflegeleicht – für dauerhaft schöne Möbel

Unsere Möbel sind gemacht, um allen Herausforderungen 

im Freien zu trotzen. Regen, Schnee, Frost oder UV-Strah-

lung – all das stellt für unsere hochwertigen Materialien keine 

Gefahr dar. Sie überstehen einen mitteleuropäischen Winter 

problemlos ohne Vergrauen, splittern oder Rissbildung.

Doch wie bei jedem Gegenstand, der dauerhaft der Witte-

rung ausgesetzt ist, ist auch bei unseren Möbeln ein wenig 

Aufmerksamkeit gefragt, um ihre ursprüngliche Schönheit zu 

bewahren. Denn selbst die besten Materialien können durch 

Umweltfaktoren wie Schmutz, Blütenstaub oder Laub in ihrer 

Optik beeinträchtigt werden – ganz ähnlich wie ein Auto, das 

ein paar Sommertage unter einem Baum geparkt ist.

Während unsere Möbel keine spezielle Pflege benötigen, 

empfiehlt es sich, sie von Zeit zu Zeit mit einem feuchten Tuch 

oder einer milden Seifenlösung zu reinigen. Dieser minimale 

Aufwand sorgt dafür, dass Ihre Möbel auch nach vielen Jah-

ren noch so aussehen, wie Sie sie lieben.

Bei hartnäckigem Schmutz (Honigtau oder Verunreinigungen 

durch Vögel) empfiehlt sich unser Spezialreiniger. Dieser ist 

hervorragend abgestimmt zur Reinigung und Pflege von 

FUREMA-Oberflächen und vielseitig einsetzbar auf fast al-

len Oberflächen wie z.B. Metall, Kunststoff, Holz, Stein, Ke-

ramik Porzellan und lackierten Oberflächen. Prüfen Sie im 

Zweifelsfall an einer geeigneten Stelle die Verträglichkeit. 

Wir empfehlen, die Möbel am Ende jeder Saison zu reinigen.

Ein geeigneter Standort kann ebenfalls dazu beitragen, Ihre 

Möbel optimal zu schützen. Unter einem schattenspenden-

den Baum oder in der Nähe von Pflanzen ist besondere Vor-

sicht geboten, um hartnäckige Verschmutzungen zu vermei-

den.

W I R  L A D E N  S I E  E I N !

Urlaub und Shopping verbinden? Bei MBM wird das mög-
lich! Unser Brandstore liegt verkehrsgünstig am Brunn-
thal-Dreieck, direkt auf Ihrem Weg in den Süden – ob Sie 
in die Sonne starten oder auf dem Weg zu den schönsten 
Skigebieten der Alpen sind. Verbinden Sie Ihren Urlaub 
mit einem exklusiven Besuch in unserem Showroom und 
entdecken Sie unsere gesamte Kollektion vor Ort.

Ein Tag voller Inspiration und Entspannung

Bei uns erleben Sie Gartenmöbel in ihrer schönsten Form: 
stilvoll arrangiert und hautnah zum Testen. Lassen Sie 
sich inspirieren und finden Sie die perfekte Ausstattung für 
Ihren Außenbereich – Möbel, die Sie jahrelang begleiten 
werden. Und das Beste: Ihre neuen Lieblingsstücke lie-
fern wir bequem direkt zu Ihnen nach Hause, während Sie 
Ihren Urlaub genießen.

Unser Geschenk für Sie

Ab einem Einkaufswert von 5.000 Euro laden wir Sie ein, 
in einem luxuriösen Hotel im Süden Münchens zu über-
nachten – im Wert von bis zu 250 Euro. Egal, ob Sie auf 
dem Weg in den Sommerurlaub sind oder einen Zwi-
schenstopp vor dem Skivergnügen einlegen: Entspannen 
Sie sich nach einem gelungenen Shopping-Tag in exklu-
siver Atmosphäre und runden Sie Ihren Besuch bei uns 
perfekt ab.

So einfach geht‘s

Planen Sie Ihren Besuch im Brandstore und sichern Sie 
sich Ihr Hotelangebot! Kontaktieren Sie uns vorab unter 
+49 (0) 89 248866 444, um einen Termin abzustimmen.  
So stellen wir sicher, dass wir uns ausgiebig Zeit für Sie 
nehmen können.

ABDECKHAUBEN

Zusatzschutz für alle Fälle

MBM-Möbel sind gemacht, um den Elementen zu trotzen – wetter-

fest, langlebig und für den ganzjährigen Einsatz im Freien konzi-

piert. Damit Ihre Möbel jedoch dauerhaft in Bestform bleiben, bie-

ten unsere Abdeckhauben den optimalen Zusatzschutz. Ob kurzer 

Sommerregen, herbstliche Laubstürme oder die lange Winterpau-

se: Unsere hochwertigen Hüllen halten Nässe, Schmutz und Staub 

zuverlässig ab.

Durchdachter Schutz bei jedem Wetter

Unsere Abdeckhauben bestehen aus einem PU-beschichteten 

Textilgewebe, das nicht nur wasserabweisend, sondern auch at-

mungsaktiv ist. So wird Ihre Outdoor-Oase sauber und trocken ge-

halten – zu jeder Jahreszeit. Ein weiterer Vorteil: Das Material ist 

äußerst pflegeleicht und kann bei bis zu 30 Grad in der Maschine 

gewaschen werden.

Wichtig für die richtige Nutzung:

Bevor Sie Ihre Möbel abdecken, sollten sowohl die Möbel als auch 

die Hauben vollständig trocken sein. Je nach Witterung und Stand-

ort kann sich unter der Hülle Kondenswasser bilden. Um diesem 

vorzubeugen, empfehlen wir, die Hauben – selbst in der kalten Jah-

reszeit – regelmäßig an sonnigen Tagen zu lüften. Lassen Sie die 

Möbel gründlich abtrocknen und ziehen Sie die Hüllen erst danach 

wieder auf. So vermeiden Sie Feuchtigkeitsschäden und sorgen da-

für, dass Ihre Möbel stets gut belüftet bleiben.

Mit den Abdeckhauben der Münchener Boulevard Möbel bleibt 

Ihre Gartenmöbel-Landschaft nicht nur geschützt, sondern auch 

bereit für die nächste Saison – sauber, trocken und immer so schön 

wie am ersten Tag. Denn gute Möbel verdienen den besten Schutz.

G U T S C H E I N

Art. Nr / EAN ABDECKHAUBEN € UVP brutto
€ UVP   netto

30.00.0305   
 

40 30077 30305 2

Abdeckhaube
für Tischgruppe 290 x 220 x 90

799,00
671,43

30.00.0306  
  

40 30077 30306 9

Abdeckhaube 
für Tischgruppe 340 x 220 x 90

899,00
755,46
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